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100. rocznica „Cudu nad Wisłą”

W sobotę, 15 sierpnia uroczyście obchodzone było 
w naszej Ojczyźnie Święto Wojska Polskiego, które 

przypada w tym roku w 100. rocznicę zwycięskiej Bitwy 
Warszawskiej w czasie wojny polsko-bolszewickiej. Roze-
grana wiek temu walka oręża polskiego na przedpolach 
Warszawy określona została mianem „Cudu nad Wisłą”. 
Zmagania militarne uznano za 18. przełomową bitwę 
w historii świata. Zwycięstwo nad najeźdźcą zdecydowało 
o zachowaniu przez Polskę niepodległości i uratowało 
Europę przed bolszewizmem.

Corocznie mieszkańcy Kolna uczestniczą w obchodach 
związanych z Bitwą Warszawską. Historia wojny polsko-
-bolszewickiej w 1920 roku związana jest też z dziejami 
Ziemi Kolneńskiej. Ostatnim akordem Bitwy Warszawskiej 
była walka stoczona z bolszewikami 20 sierpnia w Lemanie. 
Zmagania zakończyły się efektownym zwycięstwem Pola-
ków i przesądziły o dalszym, korzystnym przebiegu wojny 
z kozakami. Bitwa okupiona została jednak bestialskim 
mordem 43 żołnierzy, którzy spoczywają w zbiorowym 
grobie na starym cmentarzu. Podziękowaniem ówczes-
nej kolneńskiej społeczności, na pamiątkę pogromu hord 
moskiewskich w sierpniu 1920 r., jest dzwon św. Anto-
niego ulany 13 czerwca 1921 roku, usytuowany w parafii 
św. Anny.

Tegoroczne miejskie uroczystości, z udziałem parlamen-
tarzystów: Posła RP Jarosława Zielińskiego i Lecha Anto-
niego Kołakowskiego, Wicemarszałka Województwa 
Podlaskiego Marka Olbrysia oraz władz samorządowych 
miasta i powiatu kolneńskiego – rozpoczęły się przed koś-
ciołem św. Anny zbiórką pocztów sztandarowych, w asy-
ście Miejskiej Orkiestry Dętej, Związku Oficerów Rezerwy 
RP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego i Stowarzyszenia 10. 
Pułku Ułanów Litewskich w Grabowie. Po wciągnięciu 
flagi na maszt odśpiewano Hymn Polski.

Zgromadzeni przeszli do świątyni, by uczestniczyć w nabo-
żeństwie w intencji Ojczyzny i Żołnierzy Wojska Polskiego, 
celebrowanym przez Dziekana Kolneńskiego ks. probosz-
cza Stanisława Uradzińskiego.

Po mszy świętej, podczas uroczystego przemarszu ulicami 
miasta, złożono kwiaty i zapalono znicze pod pomnikami: 
ofiar katastrofy smoleńskiej, Marszałka Józefa Piłsudskiego 
i „Solidarności”.

Główne uroczystości odbyły się na starym cmentarzu. 
W okolicznościowym przemówieniu burmistrz Kolna 
Andrzej Duda powrócił do wydarzeń sprzed 100 lat. 

– Wielce szanowni goście i patriotycznie zgromadzeni miesz-
kańcy Kolna. Przyszło nam żyć w czasach doniosłych i waż-
nych rocznic – tym istotniejszych, że okrągłych. Niemal 2 
lata temu braliśmy liczny udział w obchodach stulecia odzy-
skania przez naszą Ojczyznę – upragnionej przez 123 lata 

zaborów – niepodległości. Dzisiaj mamy zaszczyt cieszyć 
się z równie okrągłej rocznicy jednej z niewielu wygranych 
batalii – Bitwy Warszawskiej 1920 roku — mówił Andrzej 
Duda.

– Od końca lipca do pierwszych dni września tego właśnie 
roku rozegrało się decydujące starcie Polski z bolszewikami. 
Krwawe zmagania toczono na przestrzeni blisko pół tysiąca 
kilometrów: między Nieszawą nad Wisłą od południa, Soka-
lem nad Bugiem od wschodu i właśnie naszym Kolnem, 
które wówczas leżało tuż pod pruską granicą – od północy. 
Na nasze tereny wojna wtargnęła z końcem lipca 1920 roku – 
zaledwie 14 miesięcy po entuzjastycznym powitaniu niepod-
ległości i posadzeniu „dębów wolności”. Właśnie wtedy – 
zwany również Złotą Ordą Gaj-Chana – 3 Korpus Kawalerii 
(tzw. „Kawkor”) ruszył  z  Myszyńca na Kolno; przez miasto 
przemaszerował w nocy 29/30 lipca, nie wyrządzając poważ-
niejszych szkód mieszkańcom. Do większej potyczki doszło 
20 sierpnia 1920 r. we wsi Leman, ok. 20 km na płn.-zach. 
od Kolna. Tam też ścięto szablami 43 jeńców polskich – 
 polegli żołnierze zostali złożeni do grobu tutaj, na cmenta-
rzu parafialnym w Kolnie – przy ich mogile właśnie dzisiaj 
stoimy – zaznaczał burmistrz.

Pamięć o wojnie 1920 roku jest w naszym regionie ciągle 
żywa; dzieje się tak między innymi dzięki inicjatywom 
prezesa Podlaskiego Okręgu Związku Oficerów Rez-
erwy Rzeczypospolitej Polskiej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego – pana Ireneusza Mieczkowskiego. On to stał 
się założycielem i pierwszym prezesem Stowarzyszenia 
Kawaleryjskiego im. Podlaskiej Brygady Kawalerii. Wraz 
ze śp. Stanisławem Malinowskim zainicjował również 
powstanie kolneńskiego Grobu Nieznanego Żołnierza. 
W imieniu własnym i samorządu Miasta Kolno – za zasługi 
w organizacji uroczystości patriotycznych w mieście 
Kolno i za krzewienie wartości historycznej – burmistrz 
Andrzej Duda wręczył Mieczkowskiemu pamiątkową, 
reprezentacyjną szablę z napisem: „Bóg, Honor i Ojczyzna”. 
– Jestem niezmiernie wzruszony tym wyróżnieniem. Nie spo-
dziewałem się nigdy, że w mieście Kolno zostanę kiedykol-
wiek zauważony przez szerokie społeczeństwo. Tym bardziej, 
że moje starania nie szły nigdy w tym kierunku, żebym był 
wyróżniony – dziękował Ireneusz Mieczkowski.  Prezes 
związku wspominał też i podkreślał zasługi osób, które 
zawsze dbały o pamięć historyczną Ziemi Kolneńskiej.  

Pod pomnikiem zamordowanych pod Lemanem w 1920 
roku na starym cmentarzu w Kolnie głos zabrali też zapro-
szeni goście: Poseł na Sejm RP Jarosław Zieliński, Poseł na 
Sejm RP Lech Antoni Kołakowski oraz Wicemarszałek 
Województwa Podlaskiego Marek Olbryś.

Po oficjalnych przemówieniach odsłonięto tablicę 
upamiętniającą Stulecie Bitwy Warszawskiej przekazaną 
przez Prezydenta RP, którą odebrał w Pałacu Prezydenckim 
Przewodniczący Rady Miasta Kolno. To właśnie od 
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hołdu złożonego poległym pod Lemanem w 1920 roku 
bohaterom swoją ostatnią wizytę w Kolnie rozpoczął 
Prezydent Andrzej Duda.

Uczestnicy patriotycznej uroczystości wysłuchali też kon-
certu pieśni patriotycznych o tematyce żołnierskiej w wyko-
naniu zespołów działających przy Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu. Zabrzmiały m.in. „Wojenko, wojenko”, 
„Maszerują strzelcy” i pieśń „Jak szło wojsko raz ulicą”.

Apelem poległych poprowadzonym przez harcerzy 
z Komendy Hufca ZHP w Kolnie i modlitwą oddano cześć 
bohaterom wojny polsko-bolszewickiej.

Następnie parlamentarzyści, przedstawiciele władz 
samorządowych, służb mundurowych, instytucji, zakładów 
pracy, urzędów, banków, kolneńskich szkół, ochrony 
zdrowia, Hufca Pracy i organizacji społecznych – złożyli 
wieńce, wiązanki kwiatów i znicze na grobie żołnierzy 
pomordowanych pod Lemanem w 1920 r. i Grobie Niezna-
nego Żołnierza.

Po zakończeniu uroczystości prowadząca zaprosiła, 
w imieniu Burmistrza Miasta Kolno i Związku Oficerów 
Rezerwy RP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, wszystkich 
uczestników miejskich obchodów Święta Wojska Polskiego 
na wystawę sprzętu wojskowego, koncert Miejskiej Orki-
estry Dętej oraz poczęstunek  na boisku Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Kolnie. Organizatorzy przygotowali również 
atrakcje dla najmłodszych.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
Galeria zdjęć na www.umkolno.pl
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Absolutorium dla Burmistrza Miasta Kolno

Radni Rady Miejskiej 3 lipca -  na XIII zwyczajnej sesji, 
po zapoznaniu się z pozytywną opinią organu nadzo-

rującego, Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku 
i wnioskiem oraz opinią Komisji Rewizyjnej - przyznali 
absolutorium burmistrzowi Andrzejowi Dudzie za wyko-
nanie budżetu za rok 2019. Wcześniej samorządowcy deba-
towali też nad raportem o stanie miasta Kolno, za który 
włodarz uzyskał również wotum zaufania.

Realizacja budżetu w 2019 roku przebiegała prawidłowo. 
W czasie jego wykonywania nastąpiło jednak wiele zmian 
po stronie dochodów i wydatków, które dotyczyły przede 
wszystkim zwiększenia środków na zadania zlecone i bie-
żące oraz zadania inwestycyjne przeprowadzane przez mia-
sto Kolno. Założony plan dochodów wynosił 53 540 991,51 
zł i został zrealizowany w 99,94%, tj. na kwotę 53 506 991,64 
zł. Wydatki zaplanowano na kwotę 59 534 491,51 zł, a ich 
realizacja zamknęła się sumą 57 612 547,42 zł (96,77% w sto-
sunku do planu).

W 2019 roku w Kolnie zrealizowano lub rozpoczęto sze-
reg zadań. Wśród nich należy wymienić: budowę ulicy  
M. Dąbrowskiej, zakup gruntów w ramach poszerzenia tere-
nów przemysłowych w Kolnie, termomodernizację budyn-
ków komunalnych, przygotowanie terenów pod inwesty-
cje z zakresu nowoczesnych usług – etap II, modernizację 
Urzędu Miasta, modernizację oświetlenia ulicznego oraz 
modernizację stadionu. Przekazano też aport do spółki miej-
skiej w kwocie 220 tys. zł i dotację na wykonanie moder-
nizacji KOKiS. Wspomniane inwestycje, w głównej mierze, 
przeprowadzone były z udziałem dotacji unijnych i środków 
własnych. Ze środków zewnętrznych zrealizowano również 
programy: „Akademia kompetencji cyfrowych” i „Aktywny 
przedszkolak”. Dzięki staraniom kolneńskiego samorządu 
powstało też Centrum Integracji Społecznej.

Radni na piątkowej sesji dużo uwagi poświęcili na uchwałę 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty. Samorządy do wprowadzenia aktualizacji w systemie 
śmieciowym zobligowane są przyjętymi zmianami w prze-
pisach państwowych. Najważniejszą modyfikacją w syste-
mie utrzymania czystości i porządku w gminach w ustawie 
jest obowiązkowa segregacja odpadów komunalnych. Brak 
selektywnej zbiórki śmieci nakłada na jednostki samorzą-
dowe nałożenie opłaty nawet czterokrotnie większej, czyli 
drastyczną podwyżkę za śmieci. Drugą zmianą jest wpro-
wadzenie zwolnienia z części opłaty od właścicieli posesji 
kompostujących bioodpady w kompostowniku. Poprzed-
nio w mieście obowiązywała metoda „od gospodarstwa 
domowego”, która coraz częściej kwestionowana jest przez 
organy nadzorcze. W Kolnie w 2019 roku według złożonych 
deklaracji zgłoszonych było 7215 osób. Według ewiden-
cji mieszkańców było ich 9948 (różnica 2733 osoby). – To 
nienaturalny ubytek i w praktyce niemożliwy — zaznacza 
burmistrz Andrzej Duda. Po długiej dyskusji, większością 

głosów, przyjęto metodę opłaty w oparciu o ilość zużytej 
wody z danej nieruchomości. – Wybrana metoda pozwoli 
na uszczelnienie systemu, do którego musi wpłynąć prawie 
dwa miliony złotych. Kwota ta wynika z przetargu, a miasto 
nie może dofinansowywać budżetu „śmieciowego” — stwier-
dza burmistrz. Z przeprowadzonej analizy wynika, że nowa 
forma opłaty będzie bardziej wiarygodna i stanie się mierni-
kiem rzeczywistego zasiedlenia. – Ludzie uczciwi będą płacić 
mniej za odbiór i wywóz nieczystości — zaznacza Andrzej 
Duda. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami będzie 
wyliczana jako iloczyn ilości zużytej wody z danej posesji 
i stawki opłaty ustalonej – 9 zł za m3. Wyliczenie to będzie 
oparte o średniomiesięczne zużycie wody za rok poprzedni. 
Nowa opłata zacznie obowiązywać od 1 sierpnia.

W ustnych zapytaniach radnych poruszono m.in. kwe-
stię dotyczącą remontu zabytkowej ulicy Chopina. Za 
pośrednictwem radnej wpłynęło do burmistrza podanie od 
mieszkańców tej drogi z prośbą o jak najszybszy remont. 
Chodzi o położenie kostki i ułożenie chodników na ulicy, 
która nigdy nie była remontowana. Od niepamiętnych 
czasów jest ona wybrukowana tak zwanymi kocimi łbami, 
a chodniki, które są tam ułożone, pamiętają lata 60. – piszą 
w swoim podaniu do burmistrza mieszkańcy ulicy. Bur-
mistrz w odpowiedzi poinformował, że droga jest wpisana 
w strategii i miasto będzie chciało ją do końca 2020 roku 
przynajmniej zacząć. – Mamy problem z dokumentacją, ale 
do końca lipca br. będzie wykonana. Negocjujemy z panią 
konserwator zabytków. Chodzi o rodzaj nawierzchni. Naj-
pierw sugerowała, żeby był to starobruk. Ciężko jest znaleźć 
fachowca i firmę, która takie rzeczy wykonuje w tej chwili. 
Chcemy, żeby to był starobruk na zasadzie kostki granitowej. 
Droga inwestycja - nie ukrywam; ta ulica tania nie będzie, bo 
pani konserwator nie chce się zgodzić na inne rozwiązania, 
ponieważ jest to zabytkowa droga — tłumaczy burmistrz.
Poruszono też problem mieszkanki ulicy Kościelnej, która 
po intensywnych ulewach miała problem z zalewaniem 
posesji i mieszkania. Burmistrz w odpowiedzi poinformował 
radnych, że spotkał się już z poszkodowaną w Urzędzie Mia-
sta i udzielił tej pani stosowych odpowiedzi. Obiecał również 
pomóc w rozwiązaniu problemu zalewnia posesji z ulicy.
Zwrócono też uwagę na zły stan placów zabaw i boisk na 
terenie szkół podstawowych, które, zdaniem radnych, nie 
nadają się do korzystania przez dzieci i młodzież, więc 
wymagają szybkiego remontu. W odpowiedzi burmistrz 
obiecał, że będą one remontowane, a szczególnie boisko 
w „Dwójce”.

Pytano o możliwość powstania placu zabaw na Łabnej przy 
sklepie Media Expert. – Mieliśmy ofertę od właściciela posesji, 
na której sklep się znajduje, ale się z niej wycofał. Natomiast 
i tak w tym roku nic byśmy nie zdziałali. Dopiero w nowej 
perspektywie będą pieniądze na place zabaw. Bo w obecnej 
zostały już wszystkie niestety wykorzystane. Więc wrócimy do 
tematu, jak będą ogłoszone kierunki działań w perspektywie 
2021-2027 — odpowiadał Andrzej Duda.   
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Interesowano się też wykaszaniem traw na starym i nowym 
cmentarzu. Chodzi o alejki, które, zdaniem radnych, są nie 
wykoszone. Burmistrz zaznaczył, że rozwiązaniem tego 
problemu będzie podwyższenie środków na wykaszanie 
i zwiększenie częstotliwości koszenia alejek do 6 razy w roku. 
Poruszono również temat spółdzielni socjalnej i nieposprzą-
tanej folii. – Spółdzielnia Socjalna Konkordia miała do końca 
marca umowę. W tej chwili ma regres.  Połowa tej folii została 
już zabrana, a druga jeszcze pozostała na placu spółdzielni 
i jeżeli po naszym wezwaniu tej pozostałej części właściciel 
nie usunie, to my ją sprzątniemy i obciążymy spółdzielnię 
Konkordia kosztem wywozu tych pozostałości — tłumaczył 
burmistrz.
Dopytywano też, kiedy będą odmrożone kursy PKS.  
– Przedsiębiorcy mówią, że uruchomią je, jak przeanalizują, 
że im się to opłaca. Zarówno PKS, jak i przewoźnicy prywatni. 
Trudno więc jest mi powiedzieć kiedy? I czy wrócą wszystkie 
kursy. Nadal jednak jest spory opór społeczeństwa przed takim 
bezpośrednim podróżowaniem środkami transportu publicz-
nego — mówił burmistrz.
Radnych interesowało również, jak będzie wyglądał plac po 
rozebranym budynku przy sklepie Komórka. – Mamy kon-
cepcję, by zrobić tam łączkę kwiatową, które są modne w całej 
Polsce, oraz mural — odpowiadał burmistrz. 
– Dogadujemy się z właścicielem budynku, w którym jest sklep 
Komórka. Oczywiście za ustaloną opłatą, która by mu zre-
kompensowała fakt, iż mógłby tam zamieścić reklamę wielko-
powierzchniową. Mamy wykonawcę i nadzieję, że niebawem 
podpiszemy umowę zarówno z właścicielem tego budynku, jak 
i z artystą, który takie murale wykonuje. Gdy będziemy mieli 
podpisywać umowę, ja na pewno pokażę państwu ten pro-
jekt. Będzie to mural związany z symbolem miasta – „Janem 
z Kolna”. 
Samorządowcy dopytywali, czy będzie złożony wniosek 
w ramach budowy na tzw. szprychę kolejową CPK i budowę 
obwodnicy Kolna. – Myślę, że cała droga od węzła Kolno do 
granic województwa podlaskiego, czyli do Wincenty będzie 
modernizowana i to w systemie 2+1, czyli z pasem do wyprze-
dzania. Być może niebawem się o tym dowiemy — zaznaczał 
Andrzej Duda.
Pytano też o plany modernizacji ciepłowni miejskiej. 
– Mamy do końca 2020 roku w planach powołanie wyodręb-
nionej spółki w przedsiębiorstwie PUK. W celu realizacji inwe-
stycji najprawdopodobniej będziemy chcieli robić to wspólnie 
z PGE, jeśli tylko PGE się zgodzi, a wszystko na to wskazuje, 
że taką chęć wyraża – mówił Duda.

Na co zostaną przekazane pieniądze ostatnio otrzymane przez 
miasto w kwocie ponad 1,5 miliona złotych z Funduszu Inwe-
stycji Samorządowych? — pytali radni. – Możemy je prze-
znaczyć wyłącznie na inwestycje, które prowadzimy. Nato-
miast generalnie nie wiemy, jakie będziemy mieli straty – 600 
tysięcy, milion, półtora czy dwa. Bo te straty na pewno będą 
– już to widzimy i prognoza pani skarbnik na dzień dzisiej-
szy to około pół miliona mniej z podatków CIT i PIT. Ludzie 
przez pewien okres nie pracowali; nie pracowali fryzjerzy, nie 
pracowały różne usługowe branże, więc te podatki na pewno 
nam się znacznie zmniejszą. Na dzień dzisiejszy planujemy 
pokrycie poniesionych strat tymi pieniędzmi, które otrzyma-

łem. Jeśli jakaś kwota zostanie, będziemy się zastanawiali, 
co zrobimy. Czy spłacimy kredyt, bo mamy taką możliwość 
i wtedy zmniejszymy radykalnie zadłużenie miasta, czy też 
uruchomimy nowe inwestycje.     
  
 Na zakończenie burmistrz podziękował radnym za przy-
znane absolutorium oraz za przyjęcie na siebie proponowa-
nej przez niego uchwały i podjęcie odpowiedzialności, jeżeli 
chodzi o naliczanie opłat za śmieci. – Obiecuję państwu, że 
jeżeli cokolwiek za pół roku nie zadziała, to albo wrócimy do 
poprzedniego systemu, albo zmodernizujemy dzisiaj przy-
jęty. Ale mam głęboką nadzieję, i w to bardzo wierzę, że po 
pół roku nasi mieszkańcy z tego systemu będą zadowoleni. 
A my zdamy raport, jak to się przekłada na poszczególne 
opłaty. Zrobimy sondaż w różnych rodzinach: wielodzietnych, 
z dziećmi, bez dzieci – i postaramy się to państwu jak najbar-
dziej precyzyjnie  przedłożyć. Mam taką nadzieję, liczę na to 
i wierzę w to, bo gdybym nie wierzył, to państwa bym do tej 
metody nie namawiał — dodał Andrzej Duda. 

Podczas sesji radni przyjęli następujące uchwały: 
• w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok,

• w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta,
• w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2020 rok,
• w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
w mieście Kolno,

• podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie określe-
nia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
jest Miasto Kolno, oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków,

• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprze-
targowym umowy najmu lokalu użytkowego,

• w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Kolno,

• w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
miasta Kolno,

• w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpa-
dów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomo-
ści opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

• w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym 
w zakresie podjęcia uchwały Rady Miasta Kolno w sprawie 
ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem.

Przyjęto też sprawozdania: z działalności Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Kolnie za 2019 rok,  z działalności Kolneń-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu za 2019 rok.

W sesji oprócz Burmistrza Kolna i radnych miejskich 
uczestniczyło kierownictwo Urzędu Miasta Kolno, dyrekto-
rzy jednostek podległych miastu i przedstawiciele lokalnych 
mediów.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
Galeria zdjęć na www.umkolno.pl
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Uroczystości przekazania 
przez Prezydenta Rze-

czypospolitej Polskiej Pana 
Andrzeja Dudę okolicznościo-
wych tablic Miejsce Pamięci 
Bitwy Warszawskiej 1920 roku, 
które odbyły się w dniach 10 
czerwca br. w Muzeum Józefa 
Piłsudskiego w Sulejówku oraz 
30 lipca br. w Belwederze, były 
realizacją projektu mającego 
na celu upamiętnienie miejsc 
związanych z Bitwą Warszaw-
ską 1920 roku i zaangażowania 
całego narodu w obronę Rzeczy-
pospolitej.

Kancelaria Prezydenta RP 
podziękowała za udział w uro-
czystości Przewodniczącego 
Rady Miasta Kolno Mariusza Rakowskiego, prosząc 
jednocześnie o podzielenie się informacją na temat prze-
biegu rocznicowych wydarzeń na terenie naszej miejsco-
wości, uwzględniających wyeksponowanie pamiątkowej 
tablicy w wyznaczonych miejscach pamięci. 

Podano również linki do zdjęć dokumentujących uroczy-
stości, które odbyły się w dniach 10 czerwca 2020 roku 

Tablica upamiętniająca Miejsce Pamięci 
Bitwy Warszawskiej 1920 roku – również dla Kolna

w Sulejówku oraz 30 lipca 2020 roku w Belwederze:

http://foto.kprp.pl/do_pobrania/20200610_PAD_Sulejo-
wek_tablice_GJ/ 
Autorem zdjęć jest Grzegorz Jakubowski / KPRP

http://foto.kprp.pl/do_pobrania/20200730_PAD_tablice_
pamieci_bitwa_warszawska
 Autorem zdjęć jest Krzysztof Sitkowski / KPRP
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24 lipca Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski wrę-
czył pracownikom Kolneńskiego Ośrodka Kultury 

i Sportu Złote Medale za Długoletnią Służbę  przyznane 
przez  prezydenta RP Andrzeja Dudę. Odznaczenia 
za wzorowe wykonywanie obowiązków wynikających 
z pracy zawodowej w służbie Państwa otrzymali: Bogu-
miła Ewa Ranik, Janina Podlaska i Robert Zieliński.

Uroczystej dekoracji dokonano w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta; udział wziął również Burmistrz Kolna 
Andrzej Duda i dyrektor Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu Alicja Szymańska. Gratulując wyróżnionym oso-
bom z KOKiS, wojewoda wspomniał o prężnie działającej 
instytucji. 

– Trzeba wspomnieć, że wasz ośrodek kultury od lat pręż-
nie działa. Przeszedł proces odnowy – był ładny, a teraz 
jest piękny. Zawsze, kiedy bywałem na jakiś uroczystoś-
ciach w Kolnie, zaproszony przez burmistrza, to osoby 
z domu kultury tworzyły oprawę tych uroczystości, co 
wywoływało spore wrażenie. Macie utalentowane grono 
młodzieży, które prezentuje wysoki poziom - to zasługa 
całego zespołu, ale przede wszystkim instruktorów, któ-
rzy potrafią do tej młodzieży dotrzeć i rozwijać ich pasje. 

Wojewoda Bohdan Paszkowski wręczył w Kolnie Złote Medale
 za Długoletnią Służbę pracownikom KOKiS

Gratuluję i życzę dalszych sukcesów w życiu zawodowym 
i prywatnym.

Bogumiła Ewa Ranik jest związana z placówką od 39 lat, 
jako instruktor do spraw organizacji i programowania 
pracy. Jest prezesem Kolneńskiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku i Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Edukacji, 
Kultury i Sportu. Opiekuje się seniorskim zespołem kaba-
retowym „Kolneńskie Dziewczyny z Plusem”, w którym 
również aktywnie uczestniczy.
 
Robert Zieliński w kolneńskiej placówce pracuje 33 lata. 
Jest instruktorem do spraw upowszechniania plastyki, od 
lat dziewięciu prowadzi również stronę internetową insty-
tucji oraz media społecznościowe. Zainicjował kolneńskie 
kiermasze: wielkanocny i bożonarodzeniowy. Udziela się 
ponadto w wielu imprezach organizowanych w Kolnie, 
prowadzi  m.in. WOŚP.

Janina Podlaska pracuje w kolneńskim Ośrodku 40 lat. Jest 
instruktorem do spraw rozrywki i rekreacji, od 11 lat także 
referentem do spraw księgowo-kadrowych.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka
Galeria zdjęć na www.umkolno.pl
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Gwałtowne ulewy nie ominęły również Kolna

Przechodząca nad Kolnem w godzinach popołudnio-
wych 16 lipca burza z intensywnymi opadami desz-

czu spowodowała podtopienia domów, piwnic i utrud-
nienia w ruchu drogowym. Władze miasta przedstawiły 
problem wykonawcy remontu DK-63.

Problemy z przejazdem były w okolicy mostu na Łab-
niance wzdłuż ul. Księcia Janusza oraz na rondzie 
u zbiegu ulicy Konstytucji 3 Maja i Sobieskiego. Do 
podtopienia domów i piwnic doszło na ulicy Kościelnej, 
Armii Krajowej, św. Floriana i Krupki. Zalany też został  
magazyn Komendy Powiatowej Policji w Kolnie.

Interweniowały służby z PSP i OSP w Kolnie. Jednostka 
OSP była zadysponowana do pięciu podtopionych 
domów i posesji – przy ul. Kościelnej, Armii Krajowej 
i Łabno Małe. Kolneńskim strażakom pomocy udzieliły 
jednostki z terenu naszego powiatu.

Nie mniejsze ulewy spadły również w tym dniu w Siemia-
tyczach, Wysokiem Mazowieckiem i Ciechanowcu, gdzie 
do późnych godzin wieczornych zablokowały przejazd 
drogą wojewódzką po uszkodzeniu mostu.

Władze miasta zgłosiły do GDDKiA problem odpro-
wadzania poulewowych mas wody w ciągu wyremon-
towanej niedawno DK-63. Burmistrz przedstawił 
wykonawcy sporządzoną na bieżąco dokumentację 
fotograficzną – w celu wypracowania sposobu zapo-
bieżenia przyszłym wylewom. Ich główną przyczyną 
są – zainstalowane tam ze względów ekologicznych – 
oczyszczające deszczową wodę, zdecydowanie za mało 
wydajne separatory. W najbliższym czasie GDDKiA 
podejmie działania zwiększające przepustowość tych 
separatorów.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Władze miasta podpisały umowę na dofinansowanie OSP w Kolnie

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pod-
laskiego 14 lipca podpisano umowę o udzielenie 

pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorial-
nego na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego i umun-
durowania z przeznaczeniem dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Pieniądze trafią też do kolneńskiej OSP. 
Przyznana dotacja to kwota 35 000 zł.

W ramach pozyskanych środków zakupiony zostanie: 
agregat hydrauliczny, wąż przedłużający 10 m, nożyce 
hydrauliczne, rozpieracz ramieniowy, stacja obiektowa 
zewnętrzna z oprzyrządowaniem, antena obiektowa, ter-
minal, akumulator oraz radiotelefon.

W tej chwili Jednostka OSP Kolno dysponuje średnim 
samochodem ratowniczo-gaśniczym, a obszar jej dzia-
łań obejmuje miasto Kolno oraz teren powiatu kolneń-
skiego (ok. 38 tys. mieszkańców). Przez Kolno przebiega 
droga krajowa nr 63 oraz droga wojewódzka nr 647, na 
których często dochodzi do różnorodnych zdarzeń. 
Z roku na rok notuje się też coraz więcej interwencji 
i strażacy często pozostają w dyspozycji do zabezpiecze-
nia terenu powiatu kolneńskiego. Jednostka OSP Kolno 
typu „S1” w 2019 r. przyjęła 89 wezwań przez Stanowi-
sko Kierownika PSP Kolno.

Na dzień dzisiejszy jednostka OSP Kolno liczy 24 
wyszkolonych strażaków-ratowników, gotowych do 
podjęcia działań ratowniczo-gaśniczych. W dniu 6 
lutego 2020 podpisano z Burmistrzem Miasta Kolno 
i Komendantem Powiatowym PSP w Kolnie porozu-
mienie dotyczące włączenia jednostki do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. OSP w Kolnie musi 
jednak spełnić szereg wymagań. Jednym z ważniejszych 
jest posiadanie sprawnego i szybkiego systemu powiada-
miania selektywnego jednostki i strażaków OSP, którego 
nie ma na stanie. Dużym problemem jest również zużyty 
i stary, bo ponad 30-letni sprzęt ratownictwa technicz-
nego, który coraz częściej zawodzi i trzeba oddawać 
go do bieżących napraw. Nowoczesny i sprawny sprzęt 
ratownictwa technicznego i system selektywnego powia-
damiania to zwiększenie potencjału ratowniczego i bez-
pieczeństwa dla mieszkańców na terenie operacyjnym 
OSP Kolno.

Umowę na dofinansowanie Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Kolnie 14 lipca w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Podlaskiego podpisali Artur Kosicki – 
Marszalek Województwa Podlaskiego i Andrzej Duda 
– Burmistrz Miasta Kolno.   

Opracował Andrzej Konopka
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NOWY SYSTEM ODBIORU ŚMIECI

Informacja Burmistrza Miasta Kolno w sprawie opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 sierpnia 2020 r.

Burmistrz Miasta Kolno informuje, że na podstawie Uchwały Nr XIII/106/20 Rady Miasta Kolno z dnia 3 lipca 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty od dnia 1 sierpnia 2020 r. na terenie miasta Kolno będzie obowiązywała nowa metoda ustalania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Podstawę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie opomiarowane 
średniomiesięczne zużycie wody z nieruchomości za okres 1 lipca roku poprzedniego do 30 czerwca roku 
następnego ustalone w oparciu o wodomierz główny (tj. od 1 lipca 2019 r. do 30 czerwca 2020 r.).  Stawka opłaty 
została ustalona w wysokości 9,00 zł za 1m³ zużytej wody.

Do ustalenia opłaty nie bierze się pod uwagę zużycia wody odrębnie opomiarowanej z podliczników.

W przypadku nieruchomości zamieszkałych, na których nie można ustalić ilości zużywanej wody (brak opomiarowania, 
brak podłączenia do sieci wodociągowej) podstawą ustalenia opłaty jest przeciętna norma zużycia wody wynosząca  
3 m³ miesięcznie na osobę przebywająca na nieruchomości, określoną w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
14 stycznia 2020 r. w sprawie określania przeciętnych norm zużycia wody.

Stawki opłaty na nieruchomościach nowo zamieszkałych wylicza się, przyjmując średnią miesięczną normę zużycia wody 
na 1 mieszkańca w wysokości 3 m³ na osobę. 

Od dnia 1 VIII 2020 r. – zmiana metody naliczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie miasta Kolno.

Składanie nowych deklaracji – do 10 IX 2020 r.
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UWAGA! Terminy płatności pozostają bez zmian!
Nr konta do opłat

21 8754 0004 0000 8341 2000 0630

OBOWIĄZEK SEGREGACJI: 
Od 1 sierpnia 2020 roku  na terenie miasta Kolno wchodzi obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny dla 
wszystkich właścicieli nieruchomości. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych 
oraz pracownicy Urzędu Miasta Kolno  będą prowadzili systematyczne kontrole w zakresie właściwej segregacji odpadów. 
W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, zgodnie z art. 6ka  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
odpady przyjmowane są jako niesegregowane (zmieszane). Przedsiębiorca powiadomi o tym fakcie Burmistrza Miasta 
oraz właściciela nieruchomości.

Burmistrz Miasta określi wówczas w drodze decyzji wysokość opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których nie dopełniono obowiązku segregacji. Niesegregowanie odpadów 
wiązać się będzie z naliczeniem opłaty według stawki podwyższonej, tj. dwukrotności stawki określonej za 1 m³ zużytej 
wody z danej nieruchomości.

OBOWIĄZEK SEGREGACJI:

Uchwała wprowadza możliwość skorzystania ze zwolnienia z części opłaty w przypadku kompostowania bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w zabudowie jednorodzinnej w wysokości  
0,30 zł/ 1 m³ zużytej wody.

KOMPOSTOWNIK (dot. zabudowy jednorodzinnej):
Zgodnie z art. 6k ust. 4b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w razie stwierdzenia, że właściciel 
nieruchomości, który złożył informację dotyczącą posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne:

1. nie posiada kompostownika przydomowego;

2. nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym;

3. uniemożliwia dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności informacji o kompostowaniu, ze 
stanem faktycznym – stwierdza się, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia.

Utrata prawa do zwolnienia nastąpi również w przypadku, gdy właściciel zadeklaruje kompostownik, a część bioodpadów 
wystawia w workach lub wywozi do PSZOK, jak również bioodpady wyrzuca do pojemnika na odpady zmieszane.

Utrata prawa do zwolnienia następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono nieprawidłowości. Ponowne 
skorzystanie ze zwolnienia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie 
prawa do zwolnienia stała się ostateczna, i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Wzór nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mają obowiązek złożyć wszyscy 
właściciele i zarządcy nieruchomości zamieszkałych  w terminie od 1 sierpnia 2020 r.  do 10 września 2020 r.

Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można składać:

• osobiście w Urzędzie Miasta Kolno,

• za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej np. przez platformę e-PUAP,

• przesłać pocztą na adres Urząd Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno

W przypadku pytań informacje są udzielane pod nr tel. 86 278 94 32 lub w Urzędzie Miasta Kolno, pokój nr 11 (na 
parterze).
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Spisz się przez Internet!
Już 1 września br. rozpocznie się Powszechny Spis Rolny 2020, który odbywać się będzie przez 3 kolejne miesiące 
i zakończy 30 listopada br. Swoim zasięgiem obejmie wszystkie gospodarstwa rolne w kraju. Udział w spisie rolnym jest 
obowiązkowy.
Zgodnie z nowelizacją ustawy o Powszechnym Spisie Rolnym 2020 obowiązkową formą zbierania informacji będzie 
samospis internetowy polegający na samodzielnym wypełnieniu interaktywnego formularza spisowego. Formularz 
będzie dostępny od 1 września br. na stronie https://spisrolny.gov.pl/. 
Aplikacja będzie intuicyjna, prosta i szybka w obsłudze. Na bieżąco będzie sygnalizować prawidłowość wprowadzanych 
danych.
Formularz będzie można wypełnić w dogodnym dla siebie czasie i miejscu.

O CO ZAPYTAMY W SPISIE?
Formularz spisowy jest podzielony na 11 działów. Jednak nie wszystkie pytania, a nawet całe działy będą dotyczyć 
każdego gospodarstwa rolnego.

Poniżej przedstawiony został zakres zbieranych informacji. Zapoznanie się z nim ułatwi i skróci czas trwania spisu. 
Dane należy przedstawić według stanu na dzień 1 czerwca br. lub za okres 12 miesięcy liczony od 2 czerwca 2019 r. do 
1 czerwca 2020 r. włącznie. 

DANE TELEADRESOWE ORAZ INFORMACJE DOTYCZĄCE GOSPODARSTWA ROLNEGO

W pierwszej części formularza znajdą się pytania dotyczące danych teleadresowych, a także samego gospodarstwa 
rolnego, takie jak:
• sprzedaż wytworzonych w tym gospodarstwie produktów rolnych,
• zużywanie więcej niż 50% wartości wytworzonej produkcji rolnej na potrzeby własne gospodarstwa domowego,
• udział w dochodach gospodarstwa domowego dochodów z tytułu prowadzenia działalności rolniczej, prowadzenia 

działalności pozarolniczej, pracy najemnej, emerytury i renty, innych niezarobkowych źródeł poza emeryturą i rentą. 

UŻYTKOWANIE GRUNTÓW I POWIERZCHNIA ZASIEWÓW
W kolejnym bloku tematycznym będą zawarte pytania dotyczące: powierzchni gruntów ogółem w gospodarstwie rolnym, 
zasiewów według gatunków uprawianych roślin i sposobu ich wykorzystania, łąk trwałych, łąk trwałych wyłączonych 
z produkcji, pastwisk trwałych, pastwisk trwałych nieuprawianych, przeznaczonych do wypasu, pastwisk trwałych 
wyłączonych z produkcji, upraw roślin przeznaczonych do przyorania, uprawianych jako plon główny, poplonów, a także 
plantacji o krótkiej rotacji, szkółek drzew i krzewów owocowych szkółek drzew i krzewów ozdobnych, szkółek drzew 
leśnych do celów handlowych oraz upraw trwałych według gatunków drzew i krzewów.

ZWIERZĘTA GOSPODARSKIE
Ponadto respondent będzie zobowiązany do udzielenia odpowiedzi na pytania o pogłowie zwierząt gospodarskich 
(w podziale na podstawowe gatunki zwierząt) oraz o chów i hodowlę ryb (tj. o powierzchnię stawów, powierzchnię 
i objętość innych urządzeń do chowu lub hodowli ryb oraz o gatunki ryb). 

Zapytamy także o liczbę CIĄGNIKÓW, MASZYN I URZĄDZEŃ ROLNICZYCH oraz o NAWOŻENIE i OCHRONĘ 
ROŚLIN tj.:
• zużycie nawozów mineralnych i organicznych,
• liczbę zabiegów środkami ochrony roślin,
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• korzystanie ze wsparcia wykwalifikowanych doradców przy podejmowaniu decyzji w zakresie stosowania 
środków ochrony roślin, a także uwzględnienie przy podejmowaniu decyzji o zastosowaniu środka ochrony roślin 
personalnego doradztwa rolniczego, systemów wspomagania decyzji w ochronie roślin, progów ekonomicznej 
szkodliwości, prowadzonego monitoringu organizmów szkodliwych i innych źródeł doradztwa,

• samoocenę znajomości zasad integrowanej ochrony roślin.

BUDYNKI GOSPODARSKIE
W formularzu znajdą się również pytania dotyczące liczby, powierzchni, kubatury i pojemności budynków 
gospodarskich w gospodarstwie rolnym, tj. obór, chlewni, kurników, silosów: zbożowych, paszowych, na kiszonki, 
sortowni i przechowalni, kopców ziemnych i stodół.

AKTYWNOŚĆ EKONOMICZNA 

W spisie będę także zbierane informacje dotyczące aktywności ekonomicznej ludności. Pytania z tego zakresu będą 
dotyczyły pracujących w gospodarstwie rolnym. W przypadku gospodarstw indywidualnych będą to pytania o:
• zamieszkiwanie we wspólnym gospodarstwie domowym z użytkownikiem gospodarstwa rolnego,
• łączenie w danym tygodniu pracy w gospodarstwie rolnym z pracą poza gospodarstwem,
• ogólny poziom wykształcenia osoby kierującej gospodarstwem,
• nakład pracy osób pracujących w gospodarstwie rolnym (według płci) w ramach pomocy sąsiedzkiej.

Natomiast w przypadku gospodarstw rolnych osób prawnych i jednostek organizacyjnych niemających osobowości 
prawnej pytania będą dotyczyły ogólnego poziomu wykształcenia osoby kierującej gospodarstwem oraz nakładów 
pracy osób pracujących w gospodarstwie rolnym (według płci) innych niż pracownicy najemni stali i dorywczy oraz 
pracownicy kontraktowi.

CO ZROBIĆ W PRZYPADKU BRAKU DOSTĘPU DO INTERNETU?

W przypadku braku dostępu do Internetu, wystąpienia problemów podczas samodzielnego wypełniania formularza czy 
też innych ważnych okoliczności uniemożliwiających dopełnienie obowiązku spisowego możliwe będzie dokonanie 
spisu poprzez Infolinię spisową. Wystarczy zadzwonić pod numer 22 279 99 99 wew. 1 i wybrać opcję „Spisz się przez 
telefon”.

Dodatkowo w gminach zostaną udostępnione stanowiska komputerowe do przekazania danych w ramach samospisu 
internetowego. Pracownicy gmin zapewnią także pomoc w wypełnieniu formularza spisowego.

Z respondentami, którzy nie spiszą się samodzielnie, skontaktuje się rachmistrz spisowy w celu przeprowadzenia 
wywiadu telefonicznego. W przypadku, gdy sytuacja epidemiczna będzie na to pozwalała, dane będą także zbierane 
przez rachmistrzów spisowych w drodze wywiadu bezpośredniego. 

Zachęcamy Wszystkich użytkowników gospodarstw rolnych do samodzielnego spisania się przez Internet. Spiszmy 
się jak na rolników przystało.

Więcej informacji na stronie: https://spisrolny.gov.pl/

BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 65) podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno  
ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres 21 dni od dn. 28 sierpnia 2020 r. wykaz w sprawie sprzedaży 
nieruchomości składającej się z dz. nr 1346/7, 1346/10 o łącznej pow. 8809 m2 położonej na terenie miasta 
Kolno przy ul. Przemysłowej. Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.
wrotapodlasia.pl.

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14,
tel. 86 - 278 - 94 - 54.

BURMISTRZ MIASTA
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W Glinkach inwestycja drogowa jest bardziej zaawanso-
wana. Na części drogi utwardzono pobocza i położono 
już nawierzchnię asfaltową. Sołtys wsi Glinki i radny 
gminy Kolno Krystian Borawski ze starostą i dyrekto-
rem PZD wspólnie zapoznawali się z postępem prac.
 
Na drodze 1828B Świdry-Gnatowo-Siwki-Wilamowo 
prowadzone są prace porządkowe.

Warto przypomnieć, że Powiat Kolneński otrzymał od 
wojewody w ramach Funduszu Dróg Samorządowych 
prawie 16 milionów złotych na remont dróg powiato-
wych i gminnych. Połowa tej kwoty jest przeznaczona 
na remont dróg powiatowych o łącznej długości około 8 
kilometrów. Pozostała część – na remont dróg gminnych 
na terenie powiatu kolneńskiego.

Prace remontowe na odcinku ulicy Konopnickiej-Gór-
skie potrwają dwa lata.

W 2020 prowadzonych jest 5 inwestycji, 4 zakończą się 
w tym roku, a jedna (modernizacja ulicy Konopnickiej) 
w następnym.

Trwają prace modernizacyjne dróg, m.in. na ulicy 
Konopnickiej, największej obecnie inwestycji.

Starosta Kolneński Tadeusz Klama wraz z Dyrektorem 
Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorzem Kulą-
gowskim odwiedzili drogi, na których prowadzone są 
inwestycje w powiecie kolneńskim.

Na ulicy Konopnickiej trwają prace na wydzielonym 
odcinku. Fragment tej drogi od skrzyżowania ulicy 
Piłsudskiego do skrzyżowania z ulicą Krupki został 
zamknięty dla ruchu. Usunięto już wierzchnią warstwę 
drogi oraz chodników.

Jest to inwestycja, w ramach której powstaną: nowa 
nawierzchnia jezdni i chodników, nowe ścieżki rowerowe 
oraz całkowicie zostaną przebudowane media znajdujące 
się w drodze. Czyli sieć wodociągowa, kanalizacja sani-
tarna, oraz elektroenergetyczna i telekomunikacyjna.

Nie byłoby możliwe wykonanie tak złożonej inwestycji bez 
dobrej współpracy samorządów Powiatu Kolneńskiego oraz 
Miasta Kolno — powiedział dyrektor PZD Grzegorz 
Kulągowski.

POWIAT KOLNEŃSKI

Prace modernizacyjne dróg rozpoczęte
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Przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Kolnie, 
w tym Starosta Kolneński Tadeusz Klama oraz 

dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz 
Kulągowski uczcili patriotyzm i bohaterstwo powstańców 
warszawskich. Złożyli kwiaty przed pomnikiem żołnierzy 
walczących o Polskę niepodległą na „starym” cmentarzu 
w Kolnie.

76. rocznica Powstania Warszawskiego jest kolejną okazją 
do wspomnień tamtym wydarzeń. Losy  żołnierzy i lud-
ności cywilnej możemy poznawać z literatury, filmów oraz 
nielicznych już relacji naocznych świadków. Pomimo zgro-
madzonej wiedzy na ten temat napotyka się różne oceny, 
szczególnie z powodu skutków wydarzeń (zniszczone mia-
sto i ogromna liczba ofiar).

Doświadczenia społeczeństwa polskiego związane z okupa-
cją niemiecką były motywem dla wielu ludzi do stawiania 
oporu z bronią w ręku. Akcji zbrojnych na terenie okupo-
wanej Polski było wiele, jednak największą i najlepiej zor-
ganizowaną było Powstanie Warszawskie.
 
Powstanie stało się okazją do demonstracji istnienia pań-
stwa polskiego, polskiej armii, prawa do wolności i spra-

W rocznicę Bitwy Warszawskiej w 1920 roku obchodzimy 
również święto Wojska Polskiego. W tym dniu przypomi-
namy minione wydarzenia oraz znaczenie posiadania sił 
zbrojnych. Wiemy, jak ważne jest zabezpieczenie granic oj-
czyzny i utrzymanie silnej armii. Posiadanie sił zbrojnych, 
gotowych do podjęcia działań w przypadku zagrożenia, 
powinno skutecznie zniechęcać przyszłych najeźdźców.

Żołnierze Wojska Polskiego 100 lat temu odparli bolszewi-
cką nawałnicę. Stało się tak, gdyż kraj posiadał wystarcza-
jąco silną armię.

Uroczyściej obchodzo-
no w tym roku  rocz-

nicę Bitwy Warszawskiej 
w Małym Płocku. Była to 
już 100. rocznica tych wy-
darzeń. Po odprawieniu 
mszy świętej uczestnicy 
i zaproszeni goście zebrali 
się wokół pomnika Józefa 
Piłsudskiego i pomnika 
upamiętniającego zwy-
cięską Bitwę Warszawską 
w 1920 roku.

Nowym i ważnym wyda-
rzeniem tej uroczystości 
było odsłonięcie pomni-
ka upamiętniającego setną rocznicę wydarzenia zwanego 
„Cudem nad Wisłą”. Ufundowany on został przez Związek 
Piłsudczyków w Małym Płocku. Po krótkich przemówie-
niach przedstawiciele województwa, samorządów lokal-
nych, organizacji i mieszkańców złożyli kwiaty i znicze pod 
pomnikiem. Powiat Kolneński reprezentował Wicestarosta 
Karol Pieloszczyk. Podczas uroczystości słychać było pieśni 
wojskowe i patriotyczne, m.in wykonywane przez uczniów 
Szkoły Podstawowej w Rogienicach Wielkich.
Uroczystości zakończyły się poczęstunkiem przygotowa-
nym przez organizatorów.

POWIAT KOLNEŃSKI

100-lecie Bitwy Warszawskiej w Małym Płocku

76. rocznica Powstania Warszawskiego 
wiedliwości. W pierwszych dniach jego uczestnicy byli 
pełni entuzjazmu i nadziei na odzyskanie niepodległo-
ści. Jednak przedłużająca się osamotniona walka (63 dni) 
doprowadziła do nieuchronnej klęski. Upadek Powstania 
Warszawskiego zakończył się zniszczeniem miasta i dużą 
liczbą zabitych. Ludności cywilnej zginęło ponad 10 razy 
więcej niż żołnierzy.

Dzisiejsza ocena tamtych wydarzeń nie jest w stanie 
umniejszyć patriotyzmu i odwagi uczestników Powstania 
Warszawskiego.
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Rekonstrukcja fragmentu bitwy pod Lemanem w wyko-
naniu Stowarzyszenia Kawaleryjskiego im. Podlaskiej 
Brygady Kawalerii w Kolnie zakończyła uroczystość.

Bitwa pod Lemanem to jeden z ostatnich epizodów wojny 
polsko-bolszewickiej w 1920 roku. Pod wsią Leman nad 
granicą z Prusami Wschodnimi oddział 55 polskich żoł-
nierzy osłaniał odwrót batalionu kowieńskiego pułku 
strzelców. Po wykonaniu zadania żołnierze ci próbowali 
wydostać się z okrążenia. Nie udało im się. Pojmanych 

żołnierzy kozacy okrutnie wymordowali. Na rzeź pol-
skich żołnierzy kazali patrzeć mieszkańcom miejscowo-
ści. Ocalał tylko jeden kawalerzysta.

100. rocznica Bitwy pod Lemanem była okazją do mod-
litwy, okolicznościowych przemówień i pokazu rekon-
strukcji historycznej. Upamiętniona została bitwa, do 
której doszło 25 sierpnia 1920 roku.

Uczestnicy rocznicowej uroczystości zebrali się wokół 
pomnika upamiętniającego pomordowanych żołnie-
rzy w 1920 roku. Uroczystość rozpoczęła polowa msza 
święta. Po mszy zaproszeni goście wygłosili okolicznoś-
ciowe przemówienia. Złożenie kwiatów i zniczy pod 
pomnikiem zakończyło część oficjalną.

Starostwo Powiatowe w Kolnie reprezentował wicestaro-
sta Karol Pieloszczyk.

POWIAT KOLNEŃSKI

Bitwa pod Lemanem

Rocznicowe wydarzenia w Nowej Rudzie 

76 lat temu 45 mieszkańców wsi Nowa Ruda zostało 
wywiezionych do niemieckich obozów koncentracyj-

nych. Była to zemsta Niemców za ataki oddziału partyzan-
ckiego Stanisława Karolkiewicza “Szczęsnego”.

W rocznicę tych wydarzeń Wicestarosta Kolneński Karol 
Pieloszczyk i członek Zarządu Powiatu Tomasz Chojnowski 
wzięli udział w uroczystościach przy pomniku, który upa-
miętnia wydarzenia z lipca 1944 roku.
Przed uroczystością Wicestarosta Kolneński Karol Pielo-
szczyk razem z mieszkańcami miejscowości Cieloszka zło-
żył kwiaty w miejscu, które upamiętnia wywiezienie blisko 
400 osób z tej i innych miejscowości do niemieckich obozów 
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Dzięki aktywności młodzieży powstały tablice informa-
cyjne o historii wsi Borkowo zamontowane obok remizy 
OSP w Borkowie. Młodzież poznała lokalną potrawę i sa-
modzielnie ją wykonała. Próbowała swoich sił w przepro-
wadzaniu wywiadu, tworzenia tekstu, operowania głosem 
i występowania przed kamerą. Poznała doświadczenia 
uczestników innej grupy projektowej.

Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem już po raz 
szósty otrzymała dotację w kwocie 8 500 zł z Regionalne-
go Konkursu Grantowego „Równać Szanse 2019”. Projekt 
realizowała w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2020 r., 
a jego koordynatorem była Barbara Sielawa.

Uroczyście zakończo-
no projekt „Śladami 

przeszłości i  teraźniej-
szości” w  remizie OSP 
w Borkowie w niedzielę 9 
sierpnia. Projekt realizo-
wała Gminna Biblioteka 
Publiczna w Czerwonem. 
Uczestnicy projektu przed-
stawili zebranym swoje 
doświadczenia zdobyte 
przy jego realizacji.

Na spotkanie przyby-
li przedstawiciele władz 
samorządowych oraz za-
proszeni goście. Starostwo 
Powiatowe w Kolnie reprezentował Starosta Kolneński 
Tadeusz Klama. Starosta mówił o znaczeniu samooceny 
w życiu człowieka.

„Życzę wam, byście mieli wysoką samoocenę, bo tylko z wy-
soką samooceną jest w życiu dużo łatwiej. Nie jesteście gorsi. 
Jesteście lepsi. Życzę wam, abyście z tym przekonaniem szli 
w świat. Świat na was czeka, na waszą inicjatywę, na wa-
szą młodość, na was. My też na was czekamy. W przyszłości 
nasze życie będzie zależało od tego, co wy osiągniecie i co 
będziecie robić” — powiedział starosta Tadeusz Klama.

W projekcie wzięła udział młodzież w wieku od 14 do 17 
lat z Borkowa i okolic. Celem projektu było stworzenie dla 
młodzieży aktywnych i atrakcyjnych form poznania hi-
storii swojej miejscowości. Według założeń nadrzędnego 
projektu „Równe szanse” młody człowiek z małej miejsco-
wości ma doświadczyć, jak wykorzystać dostępne szanse, 
by osiągnąć sukces.

Młodzież, podczas realizacji projektu uczestniczyła w wielu 
zajęciach. Zbierała fotografie związane z historią, tradycją 
i kulturą wsi Borkowo. Poznała lokalną potrawę „sibrza-
ki”. Odwiedziła studio Radia Białystok oraz telewizji TVP3 
Białystok. Spotkała inną grupę projektową w Bargłowie 
Kościelnym.

POWIAT KOLNEŃSKI

„Śladami przeszłości i teraźniejszości” w Borkowie
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GRABOWO

100. rocznica Bitwy Warszawskiej – uroczystości w Grabowie

16 sierpnia Gmina Grabowo zaprosiła mieszkańców 
do wspólnego świętowania 100. rocznicy Bitwy 

Warszawskiej. Założeniem imprezy, poza uczczeniem 
tej bardzo ważnej rocznicy, było również zapoznanie 
uczestników z przebiegiem wojny polsko-bolszewickiej 
i znalezienie powiązań tejże wojny z historią mieszkań-
ców gminy Grabowo. 

Uroczystości rozpoczęła msza święta z udziałem po-
cztu sztandarowego grabowskich ułanów, władz Gminy 
Grabowo oraz członków historycznych stowarzyszeń 
z Kolna, Zambrowa i Białej Piskiej. Po mszy uczestnicy 
udali się na grabowski cmentarz, by złożyć kwiaty na 
grobach Poległych za Ojczyznę, w tym na symbolicz-
nym Grobie Nieznanego Żołnierza z 1929 roku. Przed 
złożeniem kwiatów wójt Andrzej Piętka wygłosił oko-
licznościowe przemówienie. Dalsza część świętowania 
odbyła się na placu przykościelnym, gdzie zorganizo-
wano wystawę zdjęć archiwalnych. Rozpoczął je histo-
ryk, dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Zbigniew 
Rogowski, który wygłosił prelekcje na temat przebiegu 
wojny polsko-bolszewickiej i Bitwy Warszawskiej. Na-
stępnie odbyło się spotkanie z panem Janem Modze-
lewskim z Grabowa, który podzielił się z publicznością 
wspomnieniami o swoim ojcu – uczestniku Bitwy War-
szawskiej. Pan Jan udostępnił też zdjęcia ojca z czasów 
służby w Szwadronie Przybocznym Naczelnego Wodza 
Marszałka Piłsudskiego.

Kolejnym punktem świętowania był konkurs histo-
ryczny dla publiczności z nagrodami oraz pokazy re-

konstrukcyjne walk polsko-bolszewickich w wykona-
niu ułanów z Towarzystwa Przyjaciół Gminy Grabowo, 
Stowarzyszenia Przyjaciół 9 PSK Szwadronu w Białej 
Piskiej, Stowarzyszenia Historycznego im. 71. Pułku 
Piechoty z Zambrowa oraz Stowarzyszenia Kawaleryj-
skiego im. Podlaskiej Brygady Kawalerii w Kolnie. Or-
ganizatorem pokazów był Wiesław Mieczkowski.

Świętowanie zakończyło wspólne śpiewanie pieśni legio-
nowych z przepięknym prowadzeniem wokalnym Nata-
lii Brzostowskiej i poczęstunek z grilla dla wszystkich.

Organizatorami imprezy byli: Wójt Gminy Grabowo, 
GOK w Grabowie, Towarzystwo Przyjaciół Gminy Gra-
bowo, Biblioteka Publiczna oraz OSP w Grabowie.

Serdecznie dziękujemy proboszczowi ks. Stanisławowi 
Sutkowskiemu za udostępnienie placu i zaplecza tech-
nicznego.

100. rocznica Bitwy Warszawskiej – uroczystości w Grabowie
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Zwracamy się z prośbą o udzielenie pomocy rodzinie 
poszkodowanej pożarem domu, który miał miejsce 

w dniu 9 sierpnia 2020 r. w miejscowości Mały Płock.

W wyniku pożaru zniszczeniu uległ cały dom oraz 
wszystko, co się w nim znajdowało: ubrania, meble, sprzęty. 
Dom trzeba całkowicie wyremontować, żeby nadawał się 
do zamieszkania. Nie ma w nim okien, drzwi, dachu i częś-
ciowo ścian. Odbudowa będzie bardzo kosztowna, dla-
tego każda wpłata jest na wagę złota. Rodzina 4-osobowa 
(rodzice i dwóch dorosłych synów) potrzebuje materiałów 
budowlanych. 

Prosimy o choćby najmniejsze wsparcie, za które już teraz 
bardzo dziękujemy.

Na terenie gminy Mały Płock trwają prace przy budo-
wie gazociągu Polska – Litwa. Jest to gazociąg łączący 

systemy przesyłowe gazu ziemnego Polski i Litwy. 

Będzie on łączyć Węzeł i Tłocznię Gazu Hołowczyce z gazo-
ciągiem relacji Rembelszczyzna – granica polsko-litewska. 
Po polskiej stronie budową zajmuje się GAZ-SYSTEM S.A. 
Na terenie gminy Mały Płock znajduje się znacząca jego 
część, będąca fragmentem odcinka północnego, biegnącego 
w województwach podlaskim oraz warmińsko-mazurskim.

MAŁY PŁOCK

„Letnie Kino Nadziei” w Małym Płocku 

W sierpniowy wieczór (08.08.2020 r.) w Małym Pło-
cku na terenie Gminnego Ośrodka Kultury chętni 

mogli obejrzeć film „Mia i biały lew”, opowiadający hi-
storię przyjaźni dziewczynki i białego lwa w perspekty-
wie ochrony zagrożonych gatunków.

Projekcja zgromadziła dzieci i dorosłych, którzy z zainte-
resowaniem śledzili losy bohaterów. Mały Płock był ko-
lejnym z wielu miejsc, gdzie wyświetlono film w ramach 
„Letniego Kina Nadziei”. Głównym inicjatorem wakacyj-
nych spotkań filmowych na terenie Diecezji Łomżyńskiej 
jest Radio „NADZIEJA”. Pokaz mogliśmy oglądać dzięki 
wsparciu finansowemu Gminnego Ośrodka Kultury.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Małym Płocku zwraca się z prośbą  o pomoc dla ofiar pożaru

Trwa budowa gazociągu Polska - Litwa 

Trwa remont drogi wojewódzkiej nr 648 na terenie 
gminy Mały Płock. 

Prace dotyczą odcinka Morgowniki – Kąty; polegają one 
na wymianie nawierzchni bitumicznej oraz oznakowaniu 
drogi nowymi znakami pionowymi i poziomymi. Nowa 
nawierzchnia będzie miała 6 metrów szerokości.

Trwają prace przy remoncie drogi 
wojewódzkiej nr 648 

Pomoc finansową można przekazać na specjalnie utwo-
rzony rachunek bankowy dla rodziny:
BS 17 8754 0004 0132 0284 2000 0020
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MAŁY PŁOCK

Obchody 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej w Małym Płocku

Złote Gody

W sobotę, 15 sierpnia w Małym Płocku odbyły się 
obchody 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej „Cudu 

nad Wisłą”. Organizatorem był Związek Piłsudczyków 
RP TPJP Oddział w Małym Płocku. Rozpoczęły się one 
mszą świętą w Sanktuarium Matki Pocieszenia w Małym 
Płocku celebrowaną przez ks. dr Jana Pieńkosza.

Po zakończeniu mszy rozpoczął się uroczysty prze-
marsz pod pomnik Józefa Piłsudskiego na ul. Potocznego 
w Małym Płocku. Na miejscu odbyło się poświęcenie 
pomnika upamiętniającego 100. rocznicę Bitwy Warszaw-
skiej. Następnie przemawiali kolejno ks. Jan Pieńkosz, 
przewodniczący związku piłsudczyków w Małym Płocku 
Jan Zieliński, wicewojewoda podlaski Marcin Sekściński, 
wicestarosta kolneński Karol Pieloszczyk oraz wójt gminy 
Mały Płock Józef Dymerski. W przemówieniach padły słowa podziękowania za męstwo i odwagę dla uczestników Bitwy 
Warszawskiej oraz podziw dla geniuszu polskich dowódców. Następnie nastąpiło odsłonięcie pomnika upamiętniającego 
100. rocznicę Bitwy Warszawskiej oraz złożenie przy nim kwiatów i zniczy.

Uroczystość zakończyła się występem uczniów ze Szkoły Podstawowej w Rogienicach Wielkich.

W dniu 9 sierpnia 2020 roku w Sanktuarium Matki 
Pocieszenia w Małym Płocku miała miejsce wyjąt-

kowa uroczystość. Jubileusz 50-lecia pożycia małżeń-
skiego obchodziły małżeństwa z gminy Mały Płock. 

Mszę, podczas której miała miejsce ta niecodzienna 
uroczystość, celebrował ks. infułat dr Jan Sołowianiuk. 
Zarówno od niego, jak i od ks. dr Jana Pieńkosza padły 
słowa podziękowania i gratulacji za długoletnią miłość 
małżeńską. Po homilii jubilaci odnowili przyrzeczenia 
małżeńskie. Następnie pary zostały odznaczone medalami 
przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Aktu dekoracji dokonał Wójt Gminy Mały Płock Józef 
Dymerski w towarzystwie kierownika USC Marzeny Step-
nowskiej-Backa.

Po wręczeniu odznaczeń wójt gminy w przemówieniu 
zwrócił się do dostojnych jubilatów:
„Gratuluję państwu tego wyróżnienia, jak też tego pięknego 
Jubileuszu i życzę wielu kolejnych lat przeżytych w zdrowiu, 
miłości i wzajemnym szacunku”

Na koniec uroczystości nie zabrakło także wspólnego 
pamiątkowego zdjęcia.
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„W czasie narodowych obchodów 100-lecia rocznicy odzy-
skania niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej oraz stulecie 
wielkiego tryumfu naszego narodu w wojnie polsko-bolsze-
wickiej z wdzięcznością upamiętniamy zasługi wszystkich 
rodaków, którzy obronili wówczas wolność i suwerenność 
naszej Ojczyzny”.   

Wójt Piotr Niedbała wręczył podziękowania Andrzejowi 
Szymańskiemu, prezesowi Stowarzyszenia Kawaleryjskiego 
im. Podlaskiej Brygady Kawalerii w Kolnie oraz  przed-
stawicielowi rodziny nieżyjących już Krystyny i Wacława 
Butlerów za wieloletnie zaangażowanie w kultywowanie 
pamięci i opiekę nad miejscem pamięci w Lemanie. Szef 
Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Białymstoku – płk 
Grzegorz Konopko odczytał specjalny list od Ministra 
Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka. Okolicznoś-
ciowe refleksje przekazali również: Wicewojewoda – pan 
Marcin Sekściński, Wicemarszałek – pan Marek Olbryś, 
posłowie – Stefan Krajewski, Lech Antoni Kołakowski. 
Wzniosłego charakteru  obchodom dodał uroczysty apel 
poległych zakończony salwą honorową wykonaną przez 
15 Mazurski Batalion Saperów z Orzysza. Złożenie kwia-
tów pod pomnikiem zakończyło oficjalną część uroczysto-
ści, a organizatorzy zaprosili uczestników na inscenizację 
wydarzeń z sierpnia 1920 roku w wykonaniu Stowarzy-
szenia Kawaleryjskiego im. Podlaskiej Brygady Kawalerii 
w Kolnie.

W ramach wydarzenia w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Turośli jest przygotowana wystawa „Bitwa Warszawska 
100-lecie zwycięstwa”, która jest dostępna od 24 sierpnia do 
23 września 2020 r.

TUROŚL

Z życia kolneńskich seniorów:Uroczyste obchody 100. rocznicy Bitwy pod Lemanem

W miejscu upamiętniającym bohaterską śmierć żoł-
nierzy polskich, w dniu 23 sierpnia 2020 roku 

w miejscowości Leman odbyły się uroczyste obchody 
100. rocznicy Bitwy Warszawskiej, której elementem 
była Bitwa pod Lemanem kończąca wojnę z Bolszewi-
kami.  Obchody rozpoczęły się o godz. 13:00 uroczystą 
mszą św. koncelebrowaną przez Biskupa Łomżyńskiego 
– Janusza Stepnowskiego, który wspominał swoją współ-
pracę w Watykanie z francuskim kapłanem, potomkiem 
dyplomaty pracującego w Polsce w 1920 roku.

Po mszy św. prowadzący uroczystości pan Leszek Czyż – 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Lemanie przywitał 
wszystkich zaproszonych gości oraz uczestników obcho-
dów.  Tegoroczną uroczystość w Lemanie swoją obec-
nością zaszczycili m.in.: Jego Ekscelencja ksiądz biskup 
Janusz Stepnowski – Biskup Łomżyński, płk dr Grzegorz 
Konopko – Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego 
w Białymstoku delegowany przez Ministra Obrony Naro-
dowej, Kazimierz Gwiazdowski – Poseł na Sejm RP, Lech 
Antoni Kołakowski – Poseł na Sejm RP, Stefan Krajewski – 
Poseł na Sejm RP, Marcin Sekściński – Wicewojewoda 
Podlaski, Marek Olbryś – Wicemarszałek Województwa 
Podlaskiego, Adam Wojciech Sekściński – radny Sejmiku 
Województwa Podlaskiego, Juliusz Jakimowicz – zastępca 
dyrektora Gabinetu Marszałka Województwa Podlaskiego, 
mjr Łukasz Wąsik – zastępca dowódcy 15 Mazurskiego 
Batalionu Saperów z Orzysza i kpt. Dawid Orłowski – 
dowódca uroczystości, mjr Dariusz Mioduszewski – Szef 
Wydziału Rekrutacji Oficer Prasowy Wojskowej Komendy 
Uzupełnień w Łomży oraz lokalni samorządowcy i przed-
stawiciele instytucji państwowych.

Do wydarzeń z 24-26 sierpnia 1920 roku wrócili w swo-
ich wystąpieniach pan Leszek Czyż – pedagog i historyk 
oraz Piotr Niedbała – Wójt Gminy Turośl, który przytoczył 
prawdziwe wydarzenia i prawdopodobne przeżycia jedy-
nego ocalonego żołnierza, uczestnika wspomnianej bitwy 
pod Lemanem. Wójt poinformował także, że w dniu 30 
lipca 2020 roku w Belwederze Prezydent Rzeczypospoli-
tej Polskiej Andrzej Duda przekazał okolicznościową tab-
licę Miejsca Pamięci Bitwy Warszawskiej 1920 roku, która 
została umocowana na kamieniu przed Pomnikiem z 1922 
roku z następującą treścią:
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ność” i wydarzeniami w Stoczni Gdańskiej. Wycieczka 
w Gdańsku zakończyła się dla dzieci i młodzieży space-
rem Drogą Królewską, począwszy od Bramy Wyżynnej 
i zespołu przybramia, przez ulicę Długą na Długi Targ. 
W czasie spaceru przewodnik przedstawił uczestnikom 
historię związaną ze znajdującymi się właśnie tam, naj-
ważniejszymi zabytkami Gdańska. Ostatnim punktem 
wyjazdu na Kaszuby była wizyta w Centrum Edukacji 
i Promocji Regionu w Szymbarku. W towarzystwie prze-
wodnika uczestnicy wyjazdu zapoznali się z lokalną kul-
turą, sztuką i tradycją regionu oraz zwiedzili miejsce z uni-
kalnymi w skali świata obiektami, m.in.: Najdłuższą Deską 
Świata, Domem Sybiraka, Bunkier TOW „Gryf Pomorski”, 
Kaszubski Świat Bajek czy Największy Koncertujący Forte-
pian Świata. Jedną z najbardziej charakterystycznych atrak-
cji znajdującą się w CEPR jest „Dom do Góry Nogami”. 

TUROŚL

Z życia kolneńskich seniorów:Szlakiem kultur – od morza fal po szczyty gór

„Szlakiem kultur – od morza fal po szczyty gór” to pro-
jekt Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli dofinansowany 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. W dniach 
od 24 do 26 lipca odbył się pierwszy  wyjazd tematyczny  
zrealizowany w ramach wyżej wymienionego projektu. 
Celem wyjazdu pod nazwą Podhalański skarbiec kultury 
był Kraków i Bukowina Tatrzańska oraz okolice. 

Wyjazd rozpoczął się zwiedzaniem Krakowa, gdzie wraz 
z przewodnikiem uczestnicy wyjazdu zwiedzili Wawel – 
Katedrę, Dzwon Zygmunta, Groby Królewskie, Dzie-
dziniec, Drogę Królewską, Rynek Główny, Sukiennice 
oraz Bazylikę Mariacką. Następnym punktem na mapie 
wyjazdu była Bukowina Tatrzańska i okolice, gdzie uczest-
nicy wyjazdu mieli możliwość bliższego poznania kul-
tury, sztuki oraz posłuchania muzyki ludowej w wykona-
niu górali podhalańskich. W ramach wizyty na Podhalu 
zwiedzili m.in. Park Zamoyskich, Bukowiańskie Centrum 
Kultury Dom Ludowy, cmentarz na Pęksowym Brzyzku, 
kościół na Krzeptówkach, Muzeum Stylu Zakopiańskiego, 
Sanktuarium na Wiktorówkach oraz udali się na wędrówkę 
szlakami Tatrzańskiego Parku Narodowego. W wyjeździe 
udział wzięli członkowie zespołów ludowych i Ochotniczej 
Straży Pożarnej, którzy czynnie uczestniczą w działaniach 
kulturalnych realizowanych w gminie Turośl.
 
W dniach 18-19 sierpnia odbył się drugi wyjazd tema-
tyczny skierowany do dzieci i młodzieży z terenu gminy 
Turośl. Wyjazd pn. „Podróże po sercu kaszubskiej krainy” 
obejmował wizyty w ważnych pod względem kulturowym 
i historycznym miejscach w Gdańsku, Gdyni oraz najbliż-
szej ich okolicy. Uczestnicy wyjazdu swoją podróż rozpo-
częli od wizyty na Westerplatte, gdzie spotkali się z prze-
wodnikiem, który opowiedział im historię tego miejsca 
związaną z wybuchem II wojny światowej. Następnym 
punktem programu była wizyta na Skwerze Kościuszki 
w Gdyni i krótka lekcja historii związana z obiektami 
muzealnymi Dar Pomorza i ORP Błyskawica. Kolejnym 
punktem programu na mapie podróży była wizyta w Euro-
pejskim Centrum Solidarności i zapoznanie dzieci i mło-
dzieży z historią związaną z działalnością NSZZ „Solidar-
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TUROŚL

Wójt Gminy Turośl
Gminny Ośrodek Kultury 
w Turośli
zapraszają na

DEDE NEGRADEDE NEGRADEDE NEGRA

KURPIOWSKIE PREZENTACJEKURPIOWSKIE PREZENTACJEKURPIOWSKIE PREZENTACJE
KULTURALNEKULTURALNEKULTURALNE

W programie:
Przegląd zespołów z Podlasia: Zespół Śpiewaczy zePrzegląd zespołów z Podlasia: Zespół Śpiewaczy ze

Zbójnej, Kolneńskie Dziewczyny z Plusem, ZespółZbójnej, Kolneńskie Dziewczyny z Plusem, Zespół
Śpiewaczy z Turośli, Kapela Miód Na Serce, ZespółŚpiewaczy z Turośli, Kapela Miód Na Serce, Zespół

Śpiewaczy z Nowej Rudy i inniŚpiewaczy z Nowej Rudy i inni
  Prezentacja twórczości ludowejPrezentacja twórczości ludowej        kurpiowszczyznykurpiowszczyzny

Konkurs Wiedzy o Regionie (NAGRODY)Konkurs Wiedzy o Regionie (NAGRODY)
Występy Występy GWIAZDGWIAZD::    DE MONO,DE MONO,  

  Zabawa ludowa z zespołem Zabawa ludowa z zespołem RAVENRAVEN
DEDE NEGRA, MASTERSDEDE NEGRA, MASTERS

Szczegółowy program imprezy, regulamin i wytyczne dotyczące udziału oraz
obowiązkowej rejestracji uczestników wydarzenia organizowanego w trakcie

epidemii wirusa SARS-CoV-2 na stronie www.turosl.pl oraz Facebook GOK 
w Turośli.

RAVENRAVENRAVEN
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TUROŚL

Z życia kolneńskich seniorów:Uroczystości przy pomniku w Nowej Rudzie

Mieszkańcy wsi Nowa Ruda spotkali się w niedzielne 
popołudnie 5.07.2020 roku przy pomniku pole-

głych, aby upamiętnić 76. rocznicę wywozu 45 mieszkań-
ców wsi Nowa Ruda w lipcu 1944 roku do niemieckich 
obozów koncentracyjnych oraz pracy przymusowej.

W obchodach, oprócz mieszkańców wsi, udział wzięli 
również przedstawiciele Starostwa Powiatowego na czele 
z Wicestarostą Karolem Pieloszczykiem i członkiem 
zarządu Tomaszem Chojnowskim oraz przedstawiciele 
władz samorządowych z Piotrem Niedbałą na czele. 

W rocznicę wydarzeń, przy odsłoniętym w dniu 29 
września 2019 roku pomniku, którego pomysłodawcą był 

Wójt Gminy Turośl Piotr Niedbała, mieszkańcy wsi wzięli 
udział w uroczystej mszy świętej sprawowanej przez ks. 
Marcina Zieziulę. Następnie Wójt Gminy Turośl Piotr 
Niedbała w swoim przemówieniu przypomniał tragiczne 
wydarzenia oraz zapewnił o swoim wsparciu dla corocz-
nych obchodów.

Na zakończenie obchodów mieszkańcy wsi wraz z goś-
ćmi odśpiewali hymn, złożyli wieńce i odśpiewali pieśni 
patriotyczne przy akompaniamencie pana Józefa Zawali-
cha. Sołtys wsi Nowa Ruda podziękował przybyłym goś-
ciom, mieszkańcom oraz sponsorowi. Uroczystości przy 
pomniku wpiszą się na stałe w życie mieszkańców.
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SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w miesiącu lipcu i sierpniu 2020

– Ujawniono 42 wykroczenia, wystawiono 8 mandatów karnych na kwotę 800 zł, 
zastosowano 34 pouczenia. 
– 15.08.2020 r. strażnicy zabezpieczali obchody „Święta Wojska Polskiego”.
– Zabezpieczono 3 mecze piłkarskiej ligi okręgowej pomiędzy drużynami: „Orzeł” Kolno – MOSP Białystok, 
„Warmia” Grajewo, „Krypnianka” Krypno. 
– W tym okresie strażnik Wiesław Niedbała odbył 9 służb z funkcjonariuszami KPP w Kolnie.
– Funkcjonariusze SM w okresie sprawozdawczym przeprowadzali wspólnie z pracownikiem schroniska dwie 
akcje wyłapywania bezpańskich psów, które dostarczono do schroniska.

Planowane działania na miesiąc wrzesień 2020:
W miesiącu wrześniu strażnicy będą egzekwować obostrzenia w/z wprowadzonym na terenie kraju stanu epide-
mii COVID-19.

Z ŻYCIA SŁUŻB

 

INFORMACJI UDZIELA: 
ZESPÓŁ PREZYDIALNY, KADR I SZKOLENIA   

KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W KOLNIE 
TEL: 47 71 822 18, 47 71 822 26   Pn.-Pt. w godz. 7:30 – 15:30 

www.kolno.policja.gov.pl 
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Z ŻYCIA SŁUŻB

Termomodernizacja dwóch budynków Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Kolnie zakończona

Projekt nr POIS.01.03.01-00-0018/17-00 na zadanie pn. „Termomodernizacja dwóch Budynków Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej W Kolnie” realizowany przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
w Kolnie” został zakończony. 

Inwestycja uzyskała dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska I Gospodarki Wodnej z siedzibą 
w Warszawie w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko 2014-2020, Os Priorytetowa I Wzmocnienie emisyjności gospodarki, Działanie 1.3 Wspieranie efektywności 
energetycznej w budynkach, Poddziałanie 1.3.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach Użyteczności 
publicznej. 
Wartość projektu: 1 146 700,23 zł
Wartość dofinansowania: 966 277,45 zł
Wartość wkładu własnego: 180 422,78 zł
Wykonawcą została firma Zakład Usług Remontowo-Budowlanych „RODBUD” z siedzibą w Kielcach przy ul. Koń-
cowej 6, której właścicielem jest Robert Dykiel. W dniu 11 sierpnia 2020 roku odbiorem końcowym zostały odebrane 
wszystkie roboty termomodernizacyjne.
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Centrum Integracji Społecznej w Kolnie
Jesteśmy wszędzie tam, gdzie jesteśmy potrzebni.

Od grudnia 2019 r. powstała jednostka Centrum 
Integracji Społecznej w Kolnie. Jesteśmy po to, by 

pomagać ludziom długotrwale bezrobotnym, uzależnio-
nym od nałogów, zwolnionym z zakładów karnych oraz 
osobom z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności 
i nieumiejących odnaleźć się na rynku pracy. W obecnej 
chwili w projekcie jest 40 osób, którzy grupowo, a także 
każdy indywidualnie realizuje ścieżkę wsparcia społecz-
nego i zawodowego.

Uczestnicy pierwszej edycji podzieleni są na dwie grupy 
i dla każdej z grup przygotowany jest program szkole-
nia zawodowego. Pierwsza edycja, w której odbywa się 
kurs opiekuna terenów zielonych oraz technologa robót 
wykończeniowych w budownictwie, realizuje już prakty-
ki zawodowe w lokalnych firmach. Spotkania z doradcą 
zawodowym, pracownikiem socjalnym, psychologiem, 
prawnikiem oraz specjalistami od przedsiębiorczości 
i rozwoju osobistego - już dla pierwszej edycji zostały zre-
alizowane. Druga edycja realizować będzie kurs kucharza 
i technologa robót wykończeniowych w budownictwie.
Wszyscy uczestnicy zatrudnieni są na podstawie indywi-
dualnego programu zatrudnienia socjalnego. 

Realizując programy zawodowe, pamiętamy o rekreacji, 
o pomocy innym, o tym, żeby być wszędzie tam, gdzie 
jesteśmy potrzebni. Uczestnicy Centrum odwiedzają 
Miejskie Przedszkole w Kolnie, aby bawić się i czytać 
książki dzieciom, wspierają schronisko w Kolnie, wy-
prowadzając psy na spacery. Organizujemy wiele imprez 
dla dzieci i osób niepełnosprawnych, uczestniczymy 
w spotkaniach w Bibliotece Pedagogicznej oraz organi-
zujemy wyjazdy integracyjne dla uczestników projektu, 
otoczenia oraz ich rodzin. Dzięki współpracy podpisanej 
z kolneńskimi parafiami św. Anny i Chrystusa Króla – 
opiekujemy się terenami zielonymi wokół kościołów. Po-
magamy w organizacji i jesteśmy obecni na inicjatywach 
realizowanych na terenie miasta Kolno, tj.: Bieg Żołnierzy 
Wyklętych czy piknik rodzinny z okazji Dnia Wojska Pol-
skiego. W okresie pandemii Covid 19 nasze uczestniczki 
aktywnie włączyły się w akcję szycia maseczek, by wspo-
móc kolneńskie instytucje i służbę zdrowia. 

Staramy się realizować nasze założenia projektowe, a przy 
okazji miło i sympatycznie spędzać czas.

A.S.
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Kolneńscy seniorzy w czasie pandemii

W nowej rzeczywistości nasi seniorzy uczestniczyli 
i uczestniczą w różnych projektach i spotkaniach 

organizowanych przez Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Kolnie. Oczywiście z zachowaniem obowiązujących wy-
mogów sanitarnych związanych z pandemią. Wymuszo-
na przez wirusa przerwa na krótko zatrzymał a naszych 
aktywnych seniorów w domach. Już od czerwca, wraz 
z poluzowaniem obostrzeń, potrzeba kontaktu i spotkań 
z innymi uczestnikami spowodowała wznowienie działal-
ności UTW w Kolnie – w ramach projektu ASOS 2014-
2020 Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej 
Osób Starszych na lata 2014-2020 w zadaniu „Seniorzy 
z wiedzą” realizowanego przez Fundację „ORZEŁ”:

* 18 lipca – 6-godzinny rejs wyczarterowanym stat-
kiem z Mikołajek po jeziorach mazurskich (w programie 
grill oraz dobra muzyka) – uczestniczyło 48 osób.

* 18 sierpnia – piknik sportowy w Wincencie dofi-
nansowany ze środków Powiatu Kolneńskiego, w którym 

jak zwykle seniorzy wykazali się dużą sprawnością fizycz-
ną: panowie musieli założyć paniom kapelusze oraz wy-
konać pompki. Natomiast panie konkurowały w skokach 
przez skakankę (padł rekord ponad 80 skoków), rzutach 
do celu, rzutach na odległość oraz slalomie z piłką. Zwy-
cięzcy w każdej konkurencji otrzymali upominki.

Ponadto w ramach projektu „Seniorzy z wiedzą” odbyły 
się zajęcia sportowe z p. Anną Wysocką - oraz instruktaż 
odnośnie prawidłowego uprawiania nordic walking. Se-
niorzy biorący w nim udział otrzymali odpowiednie kijki.
Po smacznym obiedzie był czas na chwilę relaksu przy 
śpiewie. W pikniku wzięło udział prawie 70 kolneńskich 
seniorów.

* 22 sierpnia – wyjazd do Teatru im. Węgierki do 
Białegostoku na spektakl pt. „Kogut w rosole” – sfinanso-
wany w ramach projektu „Podróże teatralne” przez Fun-
dację BNP Paribas Oddz. Kolno. Spektakl obejrzało 50 
osób.

MIASTO

Tel. 602 112 424
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Sportowe wakacje z KOKIS-em – 2020

KOKIS

Zajęcia piłkarskie, gry i zabawy, gimnastyka, techniki re-
laksacyjne, ćwiczenia wzmacniające, testy sprawności 

fizycznej, ścianka wspinaczkowa, gra w badmintona, rol-
komania, a nawet budowa „domku z materacy” – to zestaw 
zajęć, w jakich mogli wybierać uczestnicy spotkań wakacyj-
nych na obiektach sportowych KOKiS, odbywających się 
w godz. 10.00-12.00 od poniedziałku do piątku.

Oprócz tego w lipcu najmłodsze dzieci pod okiem instrukto-
ra mogły doskonalić pływanie lub po prostu poszaleć w wo-
dzie. Po raz pierwszy odbyły się zajęcia integracyjne „Ćwicz 
ze mną” z tatą, mamą, bratem, ciocią .. od 1 roku wzwyż pod 
okiem instruktora. Zajęcia na hali sportowej były dopaso-
wane do liczby uczestników, ich wieku oraz zainteresowań; 
zauważyliśmy, że dzieciom pomysłowości nie brakowało. 
10-11-12 sierpnia 2020 r. jak każdego roku w wakacje od-
były się rozgrywki Wakacyjnej Ligi Drużyn Osiedlowych 
w piłkę nożną, tym razem na boisku ze sztuczna murawą. 
W turnieju zagrało 8 drużyn, które pomimo upalnej pogo-
dy dawały z siebie wszystko, reprezentując bardzo dorosły 
futbol. Dodatkową atrakcją dla wszystkich mieszkańców 
(dzieci i dorosłych) był wodny tor przeszkód rozstawiony 
od 29 czerwca do 5 lipca br. na rozpoczęcie wakacji i jako 
dodatkowa atrakcja na zakończenie, tj. od 17 do 23 sierpnia 
na pływalni KOKiS. W okresie wakacyjnym uczniowie kol-
neńskich szkół mogli jak co roku korzystać z pływalni w ce-
nie 2,50 PLN w godz. 8.00-15.00. Wybór zajęć był niemały; 
cieszymy się, że na zajęciach była wysoka frekwencja, dobra 
zabawa, a kto nie skorzystał, to już zapraszamy na Sportowe 
Ferie z KOKiS-em.

Na zakończenie podziękowania i słowa uznania dla instruk-
torów prowadzącym powyższe zajęcia za ciekawy atrakcyj-
ny program, pomysłowość oraz rodzicielskie podejście do 
młodzieży.
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Wakacyjny Konkurs Rozstrzygnięty

Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu był organiza-
torem wakacyjnego konkursu pn. „Poszukiwa-

cze Kolneńskich Ciekawostek”. Osoby biorące udział 
w  konkursie miały do wykonania trzy zadania. 
W pierwszym zadaniu trzeba było poszukać najstar-
szych drzew rosnących na terenie miasta, drugie zada-
nie polegało na znalezieniu miejsc ze starych fotografii 
i pokazaniu, jak wyglądają te miejsca obecnie na zdję-
ciu. Trzecie zadanie polegało na znalezieniu osób, które 
pamiętają, jak wyglądało nasze miasto kiedyś, i spisa-
niu ich wspomnień, jak żyło się w Kolnie wcześniej. 

Była to dobra rekreacyjna zabawa dla wszystkich miłośni-
ków historii lubiących spacery po naszym mieście. Kon-
kurs prowadzony był w formie elektronicznej. Najlepiej 
wakacyjne zadania wykonały Aleksandra Bazydło i Ame-
lia Długozima, które otrzymują nagrody w postaci bonów 
podarunkowych ufundowanych przez organizatora. 

Opowiadania (pisownia oryginalna)

Stasia, lat 80
Dziecko opowiem ci o szwalni. Tak dobrze to pamiętam 
jakby wczoraj. To było tam gdzie teraz ten Orlen jest 
a taki wielki zakład produkcyjny był. Morena się nazy-
wał, a szyli tam bieliznę majtki kalesony takie rzeczy. 
A wchodziło się przez strażnice i legitymowali inaczej 
się nie weszło. Trzeba było mieć dowód jakiś ze się tu 
pracuje, tylko pracownicy mogli. A praca była 2 zmia-
nowa inni od 2 do 10, a pierwsi od 6 do 14 tam robi-
li . Same kobiety pracowały tam, a bardzo dużo osób 
znalazło tam prace i wszyscy dobrze zarabiali i dobrze 
żyli, wtedy to było coś … około 600 czy 800 osób pra-
cowało. Młode matki miały czas na karmienie dziecka 
takie przerwy około godziny się to należało a urlop dla 
matki trwał krótko może miesiąc i te dzieci w domu 
musiały zostać. Pamiętam jak moja córka starsza Ewa 
przyprowadzała mi młodsze dziecko - syna, codziennie 
na karmienie na 12stą, miała wtedy może z 11 lat i sa-
modzielna taka była ale to inne czasy były. Czy padało 
czy gorąco czy burza. A jakie mieliśmy imprezy choinki 
moje dzieci chodziły na te imprezy były drobne prezenty 
a była to fajna okazja rodzinna i mam zdjęcie z tej cho-
inki, moja córka z Mikołajem.
 
Władysław, lat 82
Do Kolna przyszłem jak miałem 24 lata, z Katowic. Bar-
dzo dobrze pamiętam obchody 1maja, to było wydarze-
nie święto. Pamiętam wszyscy czekali na ten dzień długo 
wcześniej. To było tak że wszystkie zakłady produk-
cyjne, wszystkie szkoły, klasy szły w obchodach. Przy 
parku trybuna stała i tam mówili przez mikrofon, kto 
idzie w obchodzie i tak każdy kolejno, mówili idzie klasa 
sportowa i w tych strojach sportowych szli np. i każdy 
machał chorągwiami, a pozdrawiali się witali wszyscy, 
takie to piękne było aż miło wspominać. Do dzisiaj try-

bune przy parku pamiętam jakby wczoraj, a potem wiel-
kie kolejki tradycja była na lody po obchodach, budka 
stała przy parku tam naprzeciw co bank teraz. A jakie 
to pyszne lody były. Śmietankowe kakaowe i owocowe 
na waflu. Coś wspaniałego. Chce tez powiedzieć, że bu-
dynek dzisiaj Kokis - Dom Kultury jak stawiali. Jak plac 
stał pusty, a mówili że będą stawiać dom kultury w Kol-
nie teraz. I był taki pusty plac i zaczeli stawiać, a ja mia-
łem w tym swój udział wielki bo całą kanalizacje robi-
łem w tym nowym budynku, bo pracowałem wtedy tutaj 
w wodociągach i jak skończyłem to oddałem do użytku 
to a pamiętam jeszcze szambo było wtedy obok... Także 
ja swój udział w budowaniu tego budynku mam duży :) 
I pamiętam mój syn wiele lat później brał tam ślub na 
tej pięknej Sali na dole, a to było coś wtedy wesele w ta-
kim miejscu nie każdy miał. Pozdrawiam pracowników 
Domu Kultury.

Pani Basia, 83 lata
Pamiętam rynek kolneński bardzo dobrze. Rynek to 
było coś wtedy. Kazdy jezdził chodził na rynek a to nie 
było tak jak teraz tylko inaczej bo głównie bydło krowy 
świnie kury byly i pełno tego było. Furmankami przy-
jeżdżali na ten rynek wozami. A to nie takie łatwe było, 
bo trzeba było wjechać do Kolna, a trzeba było zapłacić 
takie jakby wjazdowe dzisiaj, żeby na ten rynek się do-
stać. A to było ten rynek tam co teraz pobudowali skle-
py nowe na Łabnej. To jarmark był taki, najwięcej krów 
było, pamiętam o było też zboże wszelakie no wszystkie 
takie wiejskie zakupy można było zrobić. Pamiętam to 
jako wydarzenie wielkie tak jechać na rynek.

Ewa, lat 60
Ja sadziłam krzaczki i drzewka przy szkole Mickiewi-
cza przy liceum. Szary budynek był prosty, osób bardzo 
dużo było wtedy. Były 4 klasy ogólniaka, a łącznie było 
16 klas chyba. Klasy były bardzo liczne a dyrektorem był 
pan Pikuliński – pamiętam. Był pusty plac przy szkole 
i po lekcjach sadziliśmy te krzaczki porządkowaliśmy 
plac przy szkole. Sala gimnastyczna była na 2 piętrze 
tam ćwiczyliśmy, a po bokach były klasy. Studniówki 
też zawsze były w szkole, a nie restauracje jak dzisiaj. 
W miejscu gdzie teraz jest nowa galeria był w latach 
60-tych dworzec dla pociągów. Pociągi w kierunku My-
szyńca jechały bo tam targi tez były. Taka ciuchcia a po-
tem dopiero był dworzec autobusowy, a jak żegnaliśmy 
ciuchcie to było tak dużo ludzi, wszyscy uczniowie ze 
wszystkich szkół byli, mieliśmy w rękach chorągiewki 
i żegnaliśmy ciuchcie jak odjechała. Kilka razy jechałam 
ciuchcią nawet. Tam gdzie jest dzisiaj prokuratura to był 
szpital kiedyś. Malutki był tylko dla potrzeb mieszkań-
ców Kolna i okolic. Była pomoc ratunkowa, oddział we-
wnętrzny i położniczy. A jeszcze wcześniej szpital był 
przy dzisiejszym parku, gdzie tynk odpadł i odkrył się 
napis, ale ja tego nie pamiętam, wiem to z opowiadań 
mojej mamy. To dawno temu było. 
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Wakacyjny Koncert Kolneńskich Dziewczyn z Plusem

Kolejny Koncert Kolneńskich Dziewczyn z Plusem – 
tym razem w maseczkach o maseczkach. Zespół 

znowu bawi i rozśmiesza kolneńską publiczność. 

Mimo reżimu sanitarnego udało się wystąpić z nowym 
programem kabaretowym, w którym nie zabrakło teks-
tów o obecnej sytuacji w kraju związanej z pandemią. 
Tym razem publiczność dopisała tylko w połowie, ale to 
spowodowane było wymogami sanitarnymi. Radosne 
teksty piosenek, energia na scenie naszych artystów wpro-
wadziły widzów w dobry nastrój tak potrzebny w tych 
ostatnich miesiącach. Nagrodzony brawami na stojąco 
niedzielny „Letni koncert” to mały zwiastun powrotu do 
normalności z czasów przed pandemią. Zapraszamy na 
kolejne bezpieczne występy w Kolneńskim Ośrodku Kul-
tury i Sportu.

„Pippi Skarpetka” wakacyjnie w KOKiS 

16 lipca w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu 
wystąpił Teatr Krak - Art z Krakowa z przedsta-

wieniem pt. „Pippi Skarpetka”.
 
Tym razem dzieci zobaczyły opowieść o dziewczynce, 
która mieszka sama w willi Pięknotka, wraz ze swoją 
małpką i koniem w kropki. Pippi wychowuje się bez 
rodziców, nie chodzi też do szkoły i na dodatek w nosie 
ma wszelkie zasady bezpieczeństwa, przez co wciąż 

wpada w jakieś tarapaty. „Pippi Skarpetka” to nie tylko 
zabawna historia, ale również ważna lekcja na temat zna-
ków drogowych oraz podstawowych zasad ruchu dro-
gowego czy ogólnego zachowania. Dzieciaczki czynnie 
uczestniczyły w przedstawieniu i wraz z aktorami świet-
nie się bawiły. Oczywiście nie wspólnie na scenie, jak to 
bywało w innych przedstawieniach artystów z Krakowa, 
ale tym razem ze swoich miejsc klaszcząc i odpowiadając 
na pytania.
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Lipiec z kulturą 

W lipcu dzieci uczestniczyły w zajęciach plastycznych 
organizowanych przez Kolneński Ośrodek Kultury 

i Sportu. Na spotkaniach z plastyką można było spróbo-
wać swoich sił w szkicowaniu, wykonaniu własnej bran-
soletki ze sznurka czy pracy z masą plastyczną. 

Dobra zabawa w każdy wtorek lipca, która towarzyszyła 
zajęciom plastycznym, to jedna z wielu form spędzenia 
wolnego czasu, jakie przygotował KOKiS dla naszych 
najmłodszych mieszkańców w okresie wakacji. Dodatko-
wo w tym miesiącu dzieci wraz z młodzieżą uczestniczyły 
w miniwarsztatach fotograficznych pn. „Bezkrwawe łowy”, 
które w plenerze prowadził pan Sylwester Nicewicz. Zain-
teresowaniem cieszyły się również zajęcia ruchowe „Waka-
cyjny aerobik” na sali baletowej, gdzie przy dobrej muzyce 
dzieci i dorośli kształtowali swoje umiejętności taneczne. 
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Piknik z okazji Święta Wojska Polskiego i 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej

15 sierpnia – w dniu Święta Wojska Polskiego i 100. 
rocznicy Bitwy Warszawskiej Kolneński Ośrodek 

Kultury i Sportu wspólnie z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Podlaskiego i Centrum Integracji Społecz-
nej w Kolnie, był organizatorem imprezy plenerowej pn. 
„Nasze drogi do wolności”. 

Już od godziny 13:30 na placu przy Szkole Podstawowej 
nr 2 w Kolnie mieszkańcy mogli oglądać wystawę sprzę-
tu wojskowego. Była to niewątpliwie gratka dla najmłod-
szych naszych mieszkańców, którzy nie mają możliwości 
wyjścia do muzeum. Militaria to nie jedyna atrakcja tego 
dnia, dodatkowo dla dzieci przygotowane były bezpłatne 
zjeżdżalnie. Można było uczestniczyć w zabawach rucho-
wych z chustą czy pomalować twarz, upodabniając się 
do swoich bohaterów z bajek. Dużym zainteresowaniem 
cieszyło się stanowisko przygotowane przez Ochotniczą 
Straż Pożarną w Kolnie; tu dzieci miały wodną zabawę 
z hydronetką, mogły zobaczyć masę sprzętu gaśniczego 
znajdującego się w wozie strażackim albo zmoczyć się 
przy kurtynie wodnej. 

Piękną oprawą muzyczną tego dnia był koncert Miejskiej 
Orkiestry Dętej – w jej bogatym muzycznym repertuarze 
nie zabrakło melodii marszowych. Dodatkowo wszyscy 
uczestnicy tego pleneru mogli zjeść prawdziwą żołnierską 
grochówkę przygotowaną przez Firmę Gastronomiczną 
pana Andrzeja Kamińskiego, któremu serdecznie dzię-

kujemy. W imieniu organizatorów dziękujemy też Kol-
neńskiej Grupie Pierwszej Pomocy, która czuwała nad 
bezpieczeństwem uczestników imprezy.
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Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Drużyn Osiedlowych - 2020 

Po raz pierwszy podczas wakacji na boisku ze sztucz-
nej nawierzchni odbył się organizowany przez KO-

KiS Turniej Drużyn Osiedlowych. Pomimo upałów za-
wodnicy jednogłośnie zadecydowali, że grają na boisku 
zewnętrznym. 

Do rozgrywek zgłosiło się 8 zespołów w dwóch katego-
riach wiekowych (5 drużyn ze szkół ponadpodstawowych 
i 3 z podstawowych kl. V-VIII) żeby rywalizować o tytuł 
najlepszej drużyny i najlepszego strzelca. Zabrakło w tym 
roku najmłodszych zawodników w kategorii wiekowej 
klas I-IV. Łącznie podczas trzech kolejnych dni zagrało 
około 80 zawodników. Mecze rozgrywane były w syste-
mie „każdy z każdym”. Po rozegraniu wszystkich spotkań 
najlepszymi okazali się w kategorii szkół podstawowych:

I miejsce – Orlitos Banditos
II miejsce – Juventus
III miejsce – Lekko Spoceni 
Królem strzelców został Filip Pilch.

W kategorii szkół średnich zwyciężyli:
I miejsce - Rewolwerowcy
II miejsce - BKL Team
III miejsce - Koziksony 
Królem strzelców został Łukasz Truskolaski.

Turniej przebiegł w bardzo przyjaznej atmosferze, oby-
ło się bez brutalnych fauli pomimo ostrej i zaciętej gry. 
Pamiątkowe medale i statuetki wręczali Sekretarz Urzę-
du Miasta Kolno Mirosław Bajorek oraz sędzia główny 
turnieju Łukasz Sadowski. Do zobaczenia na imprezach 
organizowanych przez KOKiS.
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Wakacje w „Stokrotce”

Podczas wakacji dzieci ze Świetlicy Środowiskowej 
„Stokrotka” w Kolnie miały możliwość wzięcia udzia-

łu w półkoloniach letnich. 

Wychowankowie uczestniczyli w licznych konkursach 
i zabawach. Podopieczni mieli okazję doskonalić swoje 
umiejętności plastyczne, muzyczne i współpracy w gru-
pie. Wychowawcy zorganizowali też serię zajęć profi-
laktycznych dotyczących koronawirusa, zasad bezpie-
czeństwa podczas wakacyjnego wypoczynku oraz zasad 
udzielania pierwszej pomocy. Ciekawym uzupełnieniem 
tych zajęć była wizyta przedstawiciela Komendy Powia-
towej Policji w Kolnie, który przybliżył dzieciom tajniki 
swojej pracy i odpowiedział na wiele pytań, które nurto-
wały zaciekawionych słuchaczy.

Wakacje zakończyły się podsumowaniem konkursów 
i wręczeniem nagród oraz wspólnym posiłkiem przy aro-
matycznej pizzy.

Przed rokiem szkolnym, pełnym wrażeń i ciężkiej pracy, 
przydały się dzieciom te chwile beztroski i odpoczynku. 
Z uśmiechem i pełni energii wrócą więc do szkolnych ła-
wek, czekając na kolejne wakacje.

Chętne dzieci wraz z ich rodzicami zapraszamy do za-
pisywania się do Świetlicy Środowiskowej „Stokrotka”. 
Więcej informacji – u wychowawców w placówce przy 
ul. Wojska Polskiego 8, 18-500 Kolno oraz stronie inter-
netowej www.stokrotka.kolno.home.pl 

MIASTO
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Stanowisko komputerowe do samospisu internetowego w UM Kolno

AZBEST 2020

Gminne Biuro Spisowe w Kolnie (GBS) informuje, iż 
w dniu 1 września 2020 r. w Urzędzie Miasta Kolno, 

ul. Wojska Polskiego 20 (I piętro, pokój nr 112 lub parter, 
sala konferencyjna) dla osób nieposiadających dostępu do 

W bieżącym roku miasto Kolno złożyło wniosek o dotację z programu 
„Azbest-2020”. Z całkowitego kosztu kwalifikowanego na łączną kwotę 

29 033,10 zł Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Białymstoku przyznał dotację w kwocie 5 423 zł.

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania 
o cenę najkorzystniejsza oferta na odbiór odpadów azbestowych została 
złożona przez Zakład Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o. 18-400 Łom-
ża, ul. Akademicka 22.
Łączna liczba złożonych wniosków na dofinansowanie to 48. Z otrzymanej 
dotacji w roku bieżącym skorzysta około 12 gospodarstw na łączną masę 
szacunkową 18 ton wyrobów zawierających azbest. Pozostałe wnioski zo-
staną ujęte do naborów w latach następnych.

Internetu w gospodarstwie domowym zostanie bezpłatnie 
udostępnione stanowisko komputerowe do dokonania sa-
mospisu internetowego.

Użytkownicy gospodarstw rolnych, którzy będą chcieli 
skorzystać z tej możliwości, proszeni są o wcześniejszy 
kontakt z GBS pod numerem telefonu 86 278-94-43 lub 
86 278-94-30.

Przeprowadzenie samospisu w GBS będzie możliwe  
od 1 września do 30 listopada 2020 r. w godzinach 8.00-15.00.
Jednocześnie informujemy, że zostaną uwzględnione nie-
zbędne zabezpieczenia wynikające z sytuacji epidemicz-
nej (dezynfekcja stanowiska).

Przypominamy, że wszystkie osoby wchodzące do bu-
dynku Urzędu Miasta Kolno obowiązuje zasłanianie ust 
i nosa oraz dezynfekcja rąk.
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Inwestycje w mieście

Mimo panującej pandemii koronawirusa zaplanowane inwestycje i przedsięwzięcia w budżecie miasta Kolno na 
rok 2020 są realizowane bez przeszkód. 

Ulica Pastorczyk po remoncie 

 Remont ulicy Sienkiewicza

 Prace remontowe na placu przy stadionie miejskim

Inwestycja związana z rewitalizacją parku miejskiego 
ma być ukończona jesienią 2021 roku. 

 Ulica Pastorczyk przed remontem
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31 sierpnia 1980 r. to data szczególnie ważna dla Pol-
ski. Historyczne porozumienie zawarte między 

władzami PRL i protestującymi związkowcami zakończy-
ło dwumiesięczną falę strajków. Determinacja społeczna 
i głośny sprzeciw obywateli przeciwko narastającej nie-
sprawiedliwości zapoczątkowały proces upadku komu-
nizmu i o tym fakcie przypominają corocznie kolneńscy 
działacze „Solidarności”.

31 sierpnia br. o godzinie 17:00 zgromadzonych przed 
pomnikiem „Solidarności” przywitał przewodniczący 
NSZZ ,,Solidarność” oddziału w Kolnie Mariusz Wasz-
kiewicz oraz Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda.

Złożenie symbolicznych wiązanek kwiatów, zapalenie zni-
czy i modlitwa pod kolneńskim monumentem – to hołd 
oddany wszystkim Polakom, którzy przekonaniem, że: 
,,Nie ma wolności bez Solidarności” narażali się na szyka-
nowanie, utratę zdrowia, a nawet życia, ale swoją odwagą 
zainicjowali transformację ustrojową w Polsce i Europie.

Znak „Solidarności”, jako przypomnienie o porozumie-
niach sierpniowych i powstaniu ruchu solidarnościowe-
go, jest dobrze rozpoznawany na całym świecie. 
O 40. rocznicy utworzenia związku, który ostatecznie 
doprowadził do rozpadu całego bloku wschodniego, pa-
miętały też inne kraje. Iluminacje w kolorze biało-czer-
wonym pojawiły się na 40 najbardziej rozpoznawalnych 
obiektach kulturowych i religijnych. Polskimi barwami 
narodowymi podświetlono m.in. figurę Chrystusa Odku-
piciela w Rio de Janeiro, najsłynniejszą rzeźbę w Brukseli – 
Manneken Pis, wodospad Niagara w USA czy gmach pol-
skiego konsulatu na Manhattanie.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Przed kolneńskim pomnikiem ,,Solidarności” 
uczczono 40. rocznicę Porozumień Sierpniowych
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Złote Gody Ireny i Bogusława Skrodzkich

„Obchody rocznicy Złotych Godów to wyjątkowa uroczy-
stość. 50-lecie trwałego, szczęśliwego pożycia małżeńskie-
go, to symbol wierności i miłości rodzinnej, to dowód wza-
jemnego zrozumienia istoty związku dwojga sobie bliskich 
i kochających się osób”. 

Szczególny jubileusz Złotych Godów obchodzili w piątek 
19 sierpnia państwo Irena i Bogusław Skrodzcy. Uroczy-
stość, z udziałem najbliższych, zorganizowano w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego w Kolnie.

Małżonkowie poznali się na prywatce u wspólnej zna-
jomej. Dwa lata narzeczeństwa umocniło ich decyzję 
o wspólnej drodze życia. Ślub cywilny zawarli 22.08. 1970 
roku w USC w Piszu. Tego samego dnia sakramentalnym 
„tak” przypieczętowali związek przed Bogiem w kościele 
Jana Chrzciciela – również w Piszu. Od 1972 roku za-
mieszkali w Kolnie. Pani Irena przed pójściem na emery-
turę pracowała jako pielęgniarka w ZSZ na ulicy Kubraka 
w Kolnie, a jej mąż w kolneńskim komisariacie Policji.

Pół wieku wspólnego życia to szczególna okazja, by się 
zatrzymać i spojrzeć wstecz, ile udało się osiągnąć przez 
wszystkie lata związku małżeńskiego. Jubilaci doczeka-
li dwoje dzieci – córki i syna. Cieszą się miłością, którą 
niosą im wnuczka i wnuczek. Radość codziennych dni 
umilają im podróże, odpoczynek na łonie natury, wypra-
wy na ryby i grzyby. — Wzajemny szacunek i miłość oka-
zywana w drobnych gestach  – to zdaniem małżonków 
najlepszy sposób na trwały i zgodny związek.

Pamiątkowy grawerton i medale ,,Za Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie” przyznane przez Prezydenta RP wręczył 
jubilatom Burmistrz Kolna Andrzej Duda jednocześnie 
kierując w ich stronę słowa uznania i życzenia długich 
i pogodnych lat życia w jak najlepszym zdrowiu i zreali-
zowania wszystkich zamierzeń i planów. Do tych życzeń 
dołączyła się kierownik USC Barbara Tyszka. Były też 
gratulacje od najbliższych, kwiaty i pamiątkowe zdjęcia.

Tekst i zdjęcie: Andrzej Konopka

USŁUGI – POGOTOWIE 
HYDRAULICZNE

MAREK WRÓBLEWSKI

Wincenta 69 F
18–500 Kolno

Tel. 602 505 159
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Pożegnanie ks. proboszcza Wojciecha Stefaniaka

Wiedzieliśmy o tym od pewnego już czasu, ale wie-
dzieć a poznać i poczuć – to nie to samo. Dotarło 

to do nas na dobre dopiero teraz, w ostatnią niedzielę 
sierpnia, kiedy trzeba było się pożegnać. Oto właśnie po-
żegnaliśmy – z pewną nutą melancholii, żalu, zawodu 
a w niejednym sercu może i buntu – naszego pierwszego 
i jak dotąd jedynego proboszcza ks. kanonika Wojciecha 
Stefaniaka.

Spędziliśmy razem na tworzeniu wspólnoty parafialnej 
wokół nowozbudowanego kościoła owocne 16 lat. Zaczy-
naliśmy od piasku pod nogami, stempli pod sufitem i pust-
ki wokół, a dziś mamy pięknie urządzoną konsekrowaną 
świątynię, funkcjonalny dom parafialny i urocze otocze-
nie z pomnikiem Chrystusa Króla i Ogrodem Maryjnym. 
W parafii wykształciła się tradycja wielu działań i nabo-
żeństw, funkcjonują liczne grupy modlitewne i wspólnoty, 
rozwija się bogate życie duchowe. To wszystko tworzyło się, 
powstawało i rodziło – czasem w radości a czasem w tru-
dzie – pod Jego czujnym okiem, ożywiane Jego pewnoś-
cią, entuzjazmem i zaangażowaniem. Lista dokonań jest 
bardzo długa i nie chodzi o to, by ją tu wymieniać. Rzecz 
jasna to wszystko co mamy, zbudowane jest wysiłkiem, 
ofiarnością i modlitwą parafian oraz wielu dobrych ludzi, 
ale bez inspiracji, inicjatywy i osobistego zaangażowania 
ks. proboszcza niewiele byśmy osiągnęli. Kiedy patrzymy 
za siebie, to aż trudno uwierzyć, że w tak niedługim czasie 
udało się tak wiele. Tym bardziej Bogu niech będą dzięki, 
bo to Jego błogosławieństwo – Chrystusa Króla Wszech-
świata – towarzyszyło nam przez te wszystkie lata. Teraz, 
kiedy przyszło nam się rozstać, za wszystkie lata Twojej 
posługi kapłańskiej i gospodarskiej, za wysiłek, upór i po-

święcenie – księże Wojciechu z serca DZIĘKUJEMY!

Nie zawsze i nie wszystko szło gładko i bezboleśnie. Byli-
śmy czasem krnąbrni, kapryśni, oporni i małej wiary. Byli 
malkontenci, niezadowoleni i krytykanci. Ale idąc za gło-
sem samego Jezusa – „po owocach ich poznacie”. A owoce, 
i te duchowe i materialne, każdy widzi. Za te nasze posta-
wy, zachowania, plotki, obmowy i złośliwości – z pokorą 
PRZEPRASZAMY!

Księże Wojciechu! Idziesz na inne miejsce, by również 
i tam na chwałę Boga i pożytek ludu ofiarować swoje umie-
jętności i talenty. Towarzyszyć Ci będzie nasza życzliwa 
pamięć i żywa modlitwa. Na zawsze już będziesz naszym 
pierwszym proboszczem.

W czasie pożegnalnej Mszy świętej w imieniu władz koś-
cielnych wystąpił ks. dziekan Stanisław Uradziński. Ze stro-
ny władz cywilnych żegnali ks. proboszcza Burmistrz Mia-
sta Andrzej Duda i przewodniczący Rady Miasta Mariusz 
Rakowski. – Zacny Księże Kanoniku, nie sposób przecenić 
czegokolwiek, coś u nas zapoczątkował, wypielęgnował i sfi-
nalizował. Żegnamy Cię w miejscu stanowiącym owoc 16 lat 
Twojego życia, trosk i jakże skutecznych zabiegów. Żegnamy 
w pierwotnym znaczeniu tego słowa – niechaj dobry Bóg pa-
tronuje wszelkim Twoim przyszłym ścieżkom, przy których 
z pewnością pozostawisz wiekopomne ślady, nie mniej godne 
podziwu od kolneńskich – te słowa skierował do ks. pro-
boszcza włodarz Kolna.

W imieniu wszystkich parafian, wspólnot i grup forma-
cyjnych wystąpiła delegacja, która w pięknych słowach 
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podziękowała ks. Stefaniakowi za jego posługę i złożyła 
w darze wdzięczności uroczysty strój kanonika: sutannę, 
pas z frędzlami, mucet, dystynktorium i pierścień. Oddziel-
nie do pożegnania wystąpiła delegacja dzieci, młodzieży 
a także strażacy OSP z Czerwonego, którzy ofiarowali 
ręcznie rzeźbioną figurę św. Floriana. W słowie pożegna-
nia ks. proboszcz dziękował za wspólną pracę i modlitwę 
wszystkim zaangażowanym i ludziom dobrej woli. Prosił 
też o modlitwę i duchowe wsparcie w zadaniach, które cze-
kają na nowej placówce. 

Parafia Chrystusa Króla Wszechświata została erygowana 
1 lipca 2004 roku  i od początku jej istnienia proboszczem 
był ks. Wojciech Stefaniak.

Ks. Wojciech Stefaniak ukończył Wyższe Seminarium Du-
chowne w Łomży, wyświęcony 26.05.1990 w Łomży przez 
biskupa Juliusza Paetza, Kanonik honorowy Kapituły Ka-
tedralnej w Łomży. Przed objęciem parafii w Kolnie był wi-
karym w Miastkowie, Zawadach Kościelnych, Myszyńcu, 
Ostrołęce i Dąbrowach.

Ksiądz Wojciech Stefaniak będzie teraz służył jako pro-
boszcz w Parafii św. Piotra i Pawła w Łapach.

Uroczyste pożegnanie na długo pozostanie w naszej pa-
mięci. Na wielu twarzach odbijało się nieskrywane wzru-
szenie. Niech te dobre przeżycia będą dla nas wszystkich 
zachętą do dalszego wysiłku i modlitwy, bo z Bożą pomocą 
wszystko jest możliwe.

Opracowanie: Andrzej Konopka 
Źródło: Parafia Chrystusa Króla Wszechświata

Zdjęcia: Sławomir Rydel
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KRZYŻOWKA – OGŁOSZENIA

KRZYŻÓWKA NR 07-08/2020
Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają 
ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w 
ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 
17, utworzą ostateczne rozwiązanie - przysłowie.

• aktorka grająca role 
zakochanych,

• Krystyna Janda,
• lepszy wróbel w garści 

niż… na dachu,
• plenarna... sejmu,
• moralność,
• Balbinka z dawnej 

dobranocki albo grzyb 
jadalny,

• dyskiem albo oszczepem,
• legendarny założyciel 

Krakowa,
• nakrycie głowy,
• witka,
• dawny zespół dający 

przedstawienia teatralne 
lub cyrkowe,

• marionetka,
• członek rady gminy,
• najlepsza obrona,
• stała opłata,
• do żucia,
• służy gospodyni do 

ucierania jarzyn i owoców,
• udziela kredytów,
• kreślarski lub do rzęs,

• pokaz mody,
• leży na podłodze,
• bogini ze skrzydłami,
• wytworna kobieta,
• urządzenie jądrowe,
• przymusowe roboty 

połączone z zesłaniem, 
stosowane w Rosji carskiej 
jako kara,

• broń rycerza,
• przyzwyczajenie,
• łupina, plewa,
• Kain dla Abla,
• krzew,
• siała mak,
• woda i roślinność na 

pustyni,
• górna część ubrania 

roboczego lub sportowego,
• narząd,
• figura szachowa,
• prowizoryczny budynek,
• myślał o niedzieli,
• warowna budowla,
• przykład do naśladowania,
• miano

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie album 
fotograficzny Sylwestra Nicewicza ,,Kozioł i  ziemia kolneńska 
w Dolinie Pisy”. Termin nadsyłania odpowiedzi – 28.09.2020 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 06/2020 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: Maria Łempio i Anna Gutowska z Kolna

Hasło brzmiało: ,,Letni wypoczynek”
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

– miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e–mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny)
Współpraca: Juliusz Jakimowicz, Wiesław Boć (korekta). 
Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 

ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża . Nakład: 2000 egz. Numer zamknięto: 31.08.2020
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 
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URODZENI MARZEC 2019

URODZENI LIPIEC-SIERPIEŃ 2020

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz 

wszelkiej pomyślności.
pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Tobis, syn Kingi i Artura, 
ur. 01.07.2020 r. godz. 12.40

Dymczyk, syn Doroty i Krzysztofa,
ur. 09.07.2020 r. godz. 15.20

Sakowski, syn Justyny i Piotra, 
ur. 14.07.2020 r. godz. 02.55

Ptak, syn Beaty i Przemysława, 
ur. 18.07.2020 r. godz. 09.35

Ruchała, syn Marleny i Łukasza, 
ur. 03.07.2020 r. godz. 02.05

Jackowski, syn Barbary i Rafała, 
ur. 02.07.2020 r. godz. 01.40

Skrodzka, córka Agnieszki i Przemysława, 
ur. 10.07.2020 r. godz. 03.15

Grużewska, córka Iwony i Zbigniewa, 
ur. 16.07.2020 r. godz. 13.00

Sakowski, syn Moniki i Michała,
ur. 18.07.2020 r. godz. 11.10

Urbanowski, syn Pauliny i Mateusza, 
ur. 04.07.2020 r. godz. 23.35

Adaszczyk, córka Marty i Rafała, 
ur. 02.07.2020 r. godz. 12.50

Żelechowska, córka Agnieszki i Adama, 
ur. 10.07.2020 r. godz. 13.25

Polewaczyk, syn Magdaleny i Artura,
ur. 17.07.2020 r. godz. 15.15

Chrzanowski, syn Eweliny i Wojciecha,
ur. 19.07.2020 r. godz. 04.15

Pupek, córka Anity i Tomasza, 
ur. 06.07.2020 r. godz. 01.15

Papież, córka Katarzyny i Grzegorza, 
ur. 02.07.2020 r. godz. 21.50

Kiełczewski, syn Wiolety i Karola,
ur. 12.07.2020 r. godz. 00.05

Frydrych, syn Justyny i Przemysława, 
ur. 18.07.2020 r. godz. 03.00

Kołakowska, córka Żanety i Damiana,
ur. 21.07.2020 r. godz. 00.15

Filipkowska, córka Anny i Roberta, 
ur. 08.07.2020 r. godz. 06.00
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Rakowski, syn Bernardy i Jarosława,
ur. 21.07.2020 r. godz. 10.05

Kosiorek, syn Eweliny i Krystiana,
ur. 21.07.2020 r. godz. 18.00

Maliszewski, syn Katarzyny i Damiana,
ur. 21.07.2020 r. godz. 19.35

Gadomski, syn Agnieszki i Daniela,
ur. 22.07.2020 r. godz. 11.50

Pasierbiewicz, córka Anny i Michała, 
ur. 25.07.2020 r. godz. 13.20

Ludant, córka Sandry i Krzysztofa,
ur. 28.07.2020 r. godz. 09.10

Koczkodan, syn Moniki i Kamila,
ur. 29.07.2020 r. godz. 11.37

Golacik, córka Bożeny i Kamila,
ur. 29.07.2020 r. godz. 12.27

Bazydło, syn Karoliny i Marcina, 
ur. 01.08.2020 r. godz. 07.30

Lutrzykowski, syn Justyny i Lecha,
ur. 01.08.2020 r. godz. 10.18

Zadroga, syn Ewy i Sylwestra,
ur. 05.08.2020 r. godz. 06.45

Gajda, syn Magdaleny i Wiesława,
ur. 06.08.2020 r. godz. 13.10

Zduńczyk, córka Doroty i Emila, 
ur. 23.07.2020 r. godz. 02.05

Sielawa, córka Karoliny i Adriana, 
ur. 24.07.2020 r. godz. 05.25

Góralczyk, syn Anny i Mariusza,
ur. 24.07.2020 r. godz. 22.35

Wolanowska, córka Anety i Arkadiusza, 
ur. 25.07.2020 r. godz. 06.15

Jakubczyk, syn Joanny i Jacka,
ur. 29.07.2020 r. godz. 13.15

Wityńska, córka Mileny i Cezarego, 
ur. 30.07.2020 r. godz. 08.45

Sokołowski, syn Marioli i Andrzeja,
ur. 30.07.2020 r. godz. 23.00

Pardo, syn Katarzyny i Grzegorza,
ur. 01.08.2020 r. godz. 02.25

Pisowodzka, córka Anety i Przemysława, 
ur. 06.08.2020 r. godz. 17.14

Wysocki, syn Moniki i Jana, 
ur. 07.08.2020 r. godz. 03.50

Mierzejewski, syn Magdaleny i Grzegorza, 
ur. 07.08.2020 r. godz. 14.15

Czarnecki, syn Edyty i Roberta, 
ur. 10.08.2020 r. godz. 05.05
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Wiszowaty, syn Ewy i Marka, 
ur. 10.08.2020 r. godz. 18.35

Białasiewicz, córka Agaty i Edwarda, 
ur. 10.08.2020 r. godz. 20.23

Wyka, córka Iwony i Kamila, 
ur. 11.08.2020 r. godz. 07.20

Olender, syn Jolanty i Artura, 
ur. 11.08.2020 r. godz. 08.33

Zadrożna, córka Aldony i Wojciecha,
ur. 20.08.2020 r. godz. 07.15

Zalewski, syn Sylwii i Emila,
ur. 20.08.2020 r. godz. 13.45

Trzcinka, córka Iwony i Tomasza,
ur. 20.08.2020 r. godz. 19.20

Myśliński, syn Eweliny i Kamila, 
ur. 21.08.2020 r. godz. 01.55

Pomichowski, syn Katarzyny i Rafała,
ur. 27.08.2020 r. godz. 21.30

Dzięgielewski, syn Karoliny i Marcina,
ur. 28.08.2020 r. godz. 00.05

Kozak, syn Julity i Łukasza,
ur. 29.08.2020 r. godz. 14.40

Sadowska, córka Barbary i Kamila,
ur. 29.08.2020 r. godz. 18.19

Baranowski, syn Justyny i Waldemara,
ur. 15.08.2020 r. godz. 02.20

Prusinowska, córka Angeliki i Damiana, 
ur. 15.08.2020 r. godz. 03.20

Sadłowska, córka Gabrieli i Waldemara, 
ur. 16.08.2020 r. godz. 06.45

Szewczyk, syn Izabeli i Kamila,
ur. 20.08.2020 r. godz. 05.25

Sokołowska, córka Magdaleny i Tomasza,
ur. 21.08.2020 r. godz. 13.20

Kuczewski, syn Sylwii i Rafała,
ur. 24.08.2020 r. godz. 20.20

Wysocka, córka Anny i Edwarda,
ur. 25.08.2020 r. godz. 10.45

Cwalina, córka Martyny i Szymona,
ur. 27.08.2020 r. godz. 11.15

Tomczak, córka Magdaleny i Mateusza,
ur. 30.08.2020 r. godz. 04.30

Opańska, córka Weroniki i Krystiana,
ur. 31.08.2020 r. godz. 9.30

Pieloch, syn Katarzyny i Kamila,
ur. 31.08.2020 r. godz. 12.00

URODZENI LIPIEC-SIERPIEŃ 2020

Kossakowski, syn Eweliny i Adriana,
ur. 30.08.2020 godz. 16.05
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